

**Серія «Портрети вчених Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана»**



**Заслужений працівник освіти України,
професор кафедри управління персоналом та економіки праці
ДВНЗ «Київський національний економічний університет
імені Вадима Гетьмана»**

ВАСИЛЬ МАКАРОВИЧ ДАНЮК

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ
Державний вищий навчальний заклад
«КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені ВАДИМА ГЕТЬМАНА»

БІБЛІОТЕКА

**Серія «Портрети вчених Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана»**

ДАНЮК ВАСИЛЬ МАКАРОВИЧ

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

УДК 016
ББК 91.9:65.24
Д19

Вступна стаття

А. М. Колот, д-р екон. наук, проф.

Науковий редактор

Т. В. Куриленко, канд. екон. наук

Серія «Портрети вчених Київського національного
економічного університету імені Вадима Гетьмана»

Заснована 2011 року

Д19 Данюк Василь Макарович : біобібліогр. показч. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [уклад.: Т. О. Коноваленко, І. Ю. Бойко, Р. О. Вайтешонок, Н. О. Туртова ; вступ. ст. А. М. Колот ; наук. ред. Т. В. Куриленко]. — К. : КНЕУ, 2012. — 93, [3] с.: іл. — (Серія «Портрети вчених Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана»).

ISBN 978–966–483–614–9

Біобібліографічне видання висвітлює основні етапи життя та діяльності професора кафедри управління персоналом та економіки праці ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» Данюка Василя Макаровича та містить інформацію про друковані праці за період 1958—2012 рр. До показчика ввійшли монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті з наукових збірників та періодичних видань, література про життя і діяльність В. М. Данюка.

Видання адресовано науковцям, викладачам, студентам, аспірантам та всім, хто цікавиться досягненнями у галузі економічної науки.

УДК 016
ББК 91.9:65.24

*Розповсюджувати та тиражувати
без офіційного дозволу КНЕУ забороняється*

© Т. О. Коноваленко, І. Ю. Бойко, Р. О. Вайтешонок,
Н. О. Туртова, укладання, 2012

© КНЕУ, 2012

ISBN 978–966–483–614–9

У біобібліографічному покажчику праць професора кафедри управління персоналом та економіки праці ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» Василя Макаровича Данюка представлені публікації за 1958–2012 роки. Джерелом матеріалу для покажчика є монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті, вміщені в наукових збірниках, довідкових і періодичних виданнях.

Життєвий шлях та науково-педагогічну діяльність Василя Макаровича розкрито у вступній статті, підготовленій доктором економічних наук, професором Анатолієм Михайловичем Колотом.

Основний матеріал видання структуровано за розділами:

- хронологічний покажчик друкованих праць Василя Макаровича Данюка;
- автореферати дисертацій, захищених під керівництвом В. М. Данюка;
- література про життя та діяльність В. М. Данюка.

Для зручності користування біобібліографічним покажчиком упорядниками підготовлено допоміжні покажчики:

- іменний покажчик;
- алфавітний покажчик назв праць В. М. Данюка;
- алфавітний покажчик назв конференцій, у яких брав участь В. М. Данюк.

Покажчик складений за матеріалами фондів бібліотеки ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана», Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського, Державної науково-технічної бібліотеки України, Національної парламентської бібліотеки України та інших державних бібліотек, а також за матеріалами, наданими автором. Покажчик містить 459 бібліографічних описів, які згруповані за прямою хронологією публікацій, в межах року — за алфавітом назв.

Більшість публікацій, що увійшли до покажчика, було опрацьовано *de visu*. Бібліографічний опис усіх матеріалів здійснено згідно з чинними державними стандартами, зокрема ДСТУ ГОСТ 7.1:2006.

Видання розраховано на науковців, аспірантів, студентів та широке коло читачів, що цікавляться науковою спадщиною українського вченого та його досягненнями у галузі економічної науки. Покажчик може бути корисним і як довідкове джерело.

Упорядники висловлюють подяку Василю Макаровичу Данюку за співпрацю та допомогу у роботі з підготовки біобібліографічного покажчика.

СТИСЛИЙ ЖИТТЄПИС ПРОФЕСОРА ДАНЮКА ВАСИЛЯ МАКАРОВИЧА

Василь Макарович Данюк належить до стражденного покоління дітей голодомору та війни. Народився 16 січня 1932 р. в селі Киянка Барашівського (тепер Ємільчинського) району Житомирської області. Жахливі часи переживало українське село: винищення найбільш працьовитих і грамотних селян під «прапором» надуманого так званого розкуркулювання; насильницька колективізація, коли в селян забирали в колгосп коня, корову, плуга і борону, також і землю – головні засоби існування в сільській місцевості; починався організований владою Великий голод в Україні.

Через загрозу голоду сім'я виїхала в Омську область Російської Федерації, на той час у цьому краї жило багато українців, не лише села, деякі райони мали українські назви, наприклад, Полтавський, Павлоградський.

За Уралом життя теж було нелегким, але з голоду люди там не вмирали ні в 20-х, ні в 30-х, ні в 40-х роках, як це було в Україні.

Дитинство і юність В. М. Данюка – це важкі роки безперервної боротьби за виживання. Тарас Шевченко «пас ягнята за селом», коли йому тринадцятий минало. Василь Данюк у шість років епізодично допомагав пасти колгоспних телят старшому братові, а в сім років ціле літо офіційно заробляв цим ремеслом як підпасок, коли вони вдвох із дорослим пастухом доглядали велику череду корів. Це важке ремесло ще багато літ годувало сім'ю.

Життя значно ускладнилося із початком Великої Вітчизняної війни. Василеві судилося пізнати ранню смерть матері, суворе життя в дитячому будинку, де помер найменший брат. Навчання в шостому класі довелося перервати на півтора року, бо ні в чому було ходити до школи.

Більш-менш усталене життя почалося з вересня 1949 р., коли В. М. Данюка як такого, що 7 класів закінчив із Похвальною грамотою, без вступних іспитів прийняли в Омське річкове училище на суднобудівне відділення. Навчання державним коштом трива-

ло майже п'ять років. Поряд із цивільною спеціальністю курсанти проходили військово-морську підготовку.

Навчався В. М. Данюк з величезним бажанням. Диплом техніка суднобудування з відзнакою отримав у квітні 1954 р.

Трудова кар'єра В. М. Данюка розпочалася 16 квітня 1954 р. на суднобудівному заводі в м. Улан-Уде, куди він прибув за державним направленням. Перша посада – технік-конструктор технічного відділу, але вже через вісім місяців Василя Макаровича перевели на посаду інженера-конструктора.

Це була цікава і творча робота, крім посадових обов'язків, В. М. Данюк захоплювався раціоналізаторством. У 1957 р. він був визнаний кращим раціоналізатором міста і нагороджений Почесною грамотою виконкому Улан-Уденської міської ради депутатів трудящих і міського комітету КПРС.

Середня технічна освіта не задовольняла Василя Макаровича, сильним було бажання закінчити інститут. Скромний сімейний бюджет не сприяв навчанню з відривом від виробництва, залишався один шлях – продовжувати працювати і вчитися заочно. За тодішніми правилами осіб із середньою спеціальною освітою за наявності «червоного» диплома на таку саму спеціальність на заочну форму навчання приймали поза конкурсом. І Василь Макарович цим шансом скористався. В ті роки підготовка спеціалістів за спеціальністю кораблебудування проводилася лише в трьох містах Радянського Союзу: Горькому (тепер Нижній Новгород), Миколаєві та Ленінграді. Оскільки Горьковський інститут інженерів водного транспорту був найближче до м. Улан-Уде, восени 1954 р. Василь Макарович став студентом заочного факультету ГІВТу. В 1957 р. після закінчення третього курсу ГІВТу Василь Макарович за власним бажанням продовжив навчання у Всесоюзному заочному політехнічному інституті (м. Москва). Цей навчальний заклад В. М. Данюк закінчив у березні 1960 р., отримав спеціальність «Технологія машинобудування, металорізальні верстати й інструменти».

Навчання в інституті без відриву від виробництва для Василя Макаровича і його родини було суворим випробуванням. Велике розумове напруження впродовж 48 годин на тиждень на основній роботі, безперервне штудіювання грубих підручників, виконання численних контрольних робіт і курсових проектів виснажували і не залишали вільного часу для відпочинку. Було двоє малих дітей, дружина не працювала, тож Василь Макарович не відмовлявся, коли випадала нагода додаткового заробітку на заводі за нарами в позаробочий час.

Попри величезну зайнятість В. М. Данюку не були байдужими проблеми міста Улан-Уде. Він був активним дописувачем до республіканських газет столиці Бурятії. Редколегія газети «Правда Бурятії» в 1960 р. нагородила його Почесною грамотою.

Ностальгія за Україною стимулювала бажання повернутися на Батьківщину. Влітку 1960 р. Василь Макарович із сім'єю переїздить до м. Красилів Хмельницької області і влаштовується на машинобудівний завод на посаду інженера-технолога технічного відділу, тобто за фахом, набутим під час навчання в інституті. Робота подобалась, колектив був хороший, однак не минуло й чотирьох місяців, як керівництво заводу запропонувало нову посаду – начальника планово-виробничого відділу. Такого відділу на підприємстві ще не було, йшлося про його створення з нуля.

Були сумніви, вагання, важкі роздуми, сімейні наради, адже бракувало глибоких знань з економіки. Зрештою переважили аргументи дирекції: «У нас немає кращої кандидатури, а вам потрібно зростати, та й нову квартиру скоро отримаєте».

Відтак знову почалися нелегкі будні. Треба було створювати відділ, налагоджувати внутрішні зв'язки між цехами і службами та зовнішні – з чиновниками раднаргоспу, з обласними організаціями, а ще – глибоко вивчати економіку, на цей раз самотужки. Завод зростав, опановував нові види продукції, поліпшувалися економічні показники, основну зарплату і преміальні люди отримували регулярно. Так тривало чотири роки.

Оголошення в «Экономической газете» про черговий прийом до аспірантури Київського інституту народного господарства спровокувало неспівіливу думку: «А чи не спробувати?». Після ретельної підготовки до вступних іспитів Василь Макарович успішно проходить конкурс і з листопада 1967 р. стає аспірантом кафедри економіки промисловості, яку очолював, світлої пам'яті, професор Гак Дмитро Васильович. Із цією мудрою людиною Василь Макарович декілька років працював на громадських засадах у товаристві «Знання» УРСР.

1964 рік для В. М. Данюка воістину був переломним: позаду десять років неоціненного виробничого досвіду; попереду – невідомо і загадкова сфера науково-педагогічної діяльності.

Кандидатську дисертацію на тему «Шляхи удосконалення організації оплати праці у промисловості» В. М. Данюк успішно захистив у грудні 1968 р., однак бюрократична процедура розгляду питання у ВАК СРСР затягнулася майже на рік, про

що свідчить дата оформлення диплома кандидата наук – 29 жовтня 1969 р.

Учене звання доцента кафедри наукової організації управління і праці затверджено В. М. Данюку рішенням ВАК СРСР 23 листопада 1973 р.

Рішенням Державного комітету СРСР з народної освіти від 23 травня 1991 р. В. М. Данюку присвоєно вчене звання професора кафедри економіки та організації праці.

Згідно із записом у трудовій книжці, В. М. Данюк почав працювати викладачем кафедри економіки праці та за сумісництвом заступником декана факультету з 10 листопада 1967 р., фактично ж почав викладати нову тоді дисципліну «Наукова організація праці» з 1 вересня 1967 р. З 14 листопада 1969 р. до 26 серпня 1980 р. В. М. Данюк працював деканом факультету економіки праці та матеріально-технічного постачання, послідовно займаючи також посади викладача, старшого викладача, доцента.

У 1967–1980 рр. Василь Макарович удосконалювався як викладач, проводив наукові дослідження з проблем економіки праці, багато зусиль доклав до створення нової навчальної дисципліни «Наукова організація праці» та її науково-методичного забезпечення. У сфері його інтересів були питання вдосконалення виробничої практики студентів, навчально-методичного забезпечення підготовки дипломних робіт.

Як декан факультету багато уваги приділяв питанням організації навчального процесу, вихованню студентів, розвитку наукових досліджень на кафедрах.

Попри велику зайнятість на кафедрі та в деканаті В. М. Данюк брав активну участь у наукових конференціях, друкував статті актуальної проблематики у фахових журналах, енциклопедичних виданнях — «Енциклопедія народного господарства Української РСР» (у 4 т.), «Економічний словник», «Українська Радянська енциклопедія» (у 12 т.), виконував функції наукового консультанта з конкретної економіки під час видання УРЕ.

У 1974 р. В. М. Данюк видає довідково-методичний посібник «Управление социалистическим промышленным предприятием» (у співавторстві); в 1977 р. вийшла друком монографія «Организация труда на участке мастера машиностроительного завода», а в 1981 р. – монографія «Научная организация труда инженера».

У 1970–1980 рр. Василь Макарович активно співпрацював з колегами з Вищої економічної школи м. Братислави. Проводились наукові конференції, були спільні публікації наукових і навчально-методичних праць. Монографія «Организация труда на участке мастера машиностроительного завода» в 1981 р. була видана в Братиславі словацькою мовою. В. М. Данюк також є співавтором видання «Slovensko-ruský ekonomický slovník pre štáťstov z krajín RVHP» (1976).

З 26.08.1980 р. до 01.07.1986 р. В. М. Данюк працював в Інституті економіки АН УРСР старшим науковим співробітником, а від 01.07.1986 р. до 03.04.1989 р. – провідним науковим співробітником. Перейшовши на постійну роботу в Інститут економіки, Василь Макарович не поривав зв'язків із вищою школою, читав лекції у Вищій школі профспілкового руху, Школі господарського управління при Київському міському комітеті Компартії України, був позаштатним лектором ЦК Компартії України, неодноразово очолював Державну екзаменаційну комісію в Київському інституті народного господарства, однак більша частина робочого і вільного часу витрачалась на наукові дослідження в галузі економіки та організації праці. Результати наукових досліджень друкувалися у вигляді статей, брошур, монографій, рекомендацій, наукових звітів тощо. В цей період в співавторстві були опубліковані, зокрема, монографії: «Производительность труда: факторы и резервы роста» (1983), «Воспроизводство населения и трудовых ресурсов в условиях развитого социализма», т. 4 (1986), «Пути достижения проектной трудоемкости промышленной продукции» (1987), «Интенсификация социалистической экономики», т. 5 (1990), «Рекомендации по совершенствованию организации и оплаты труда рабочих, занятых во вспомогательном производстве» (1990).

Від 07.12.1988 р. до 01.07.2003 р. В. М. Данюк працює завідувачем кафедри економіки та соціології праці КІНГУ (сучасна назва: кафедра управління персоналом та економіки праці ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»). Це були роки вкрай напруженої організаторської, управлінської та, без перебільшення, творчої праці.

Основними напрямками роботи В. М. Данюка в цей період були:

- поліпшення кадрового складу кафедри;
- переосмислення концепції підготовки фахівців з економіки праці та управління людськими ресурсами в складних умовах переходу від планової до ринкової економіки;

- запровадження ступеневої підготовки економічних кадрів (молодший спеціаліст, бакалавр, спеціаліст, магістр);
- створення принципово нових навчальних планів;
- навчально-методичне забезпечення низки нових і оновлених дисциплін (навчальні програми, плани практичних занять, завдання для самостійної роботи студентів, програми практики, рекомендації з підготовки дипломних робіт, критерії оцінювання знань студентів тощо);
- переведення навчального процесу на державну мову;
- забезпечення дисциплін, що викладаються, підручниками і навчальними посібниками членів кафедри;
- підготовка науково-педагогічних кадрів для потреб кафедри;
- розвиток наукових досліджень членами кафедри тощо.

По кожному з цих напрямів роботи кафедра управління персоналом та економіки праці має вагомий досягнення і по праву вважається кращою серед споріднених кафедр у вищих навчальних закладах України. Тож не випадково, кафедру було обрано базовою для формування секції з управління персоналом та економіки праці у складі Науково-методичної комісії з економіки та підприємництва при Міністерстві освіти і науки України. Головою секції (сучасна назва – підкомісія) з початку її роботи було призначено В. М. Данюка.

Як член президії НМК з економіки та підприємництва і голова підкомісії з управління персоналом та економіки праці В. М. Данюк багато зробив для розвитку економічної освіти в Україні. Він є одним із розробників і науковим редактором кількох поколінь галузевих стандартів вищої освіти (освітньо-кваліфікаційних характеристик та освітньо-професійних програм) для підготовки молодших спеціалістів, бакалаврів, спеціалістів і магістрів.

За наказами Міністерства освіти і науки України В. М. Данюк багаторазово очолював експертні комісії з ліцензування та акредитації економічних спеціальностей у вищих навчальних закладах України.

У 1998–2001 рр. В. М. Данюк веде активну науково-дослідну роботу з проблем трудової міграції в Європі, вдосконаленні державної еміграційної політики України, бере участь у міжнародних конференціях з цієї проблематики.

В. М. Данюк зробив вагомий внесок у виконання проекту ТАСІС «Інституційне вдосконалення державної служби та організація професійного навчання державних службовців в Україні», за що у 2001 р. отримав Подяку Прем'єр-міністра України.

Спільно з колегами кафедри В. М. Данюк доклав багато зусиль для формування й розвитку широко відомих в Україні вишніх навчальних закладів із:

- економіки, організації та нормування праці;
- управління підприємством;
- управління персоналом.

Особисто і в співавторстві Василь Макарович підготував більше 10 навчальних посібників і підручників, які використовуються вищими навчальними закладами України. З грифом Міністерства освіти і науки України опубліковані такі навчальні видання: «Нормування праці» (1995), «Менеджмент персоналу» (2004), «Кадрове діловодство» (2006), «Організація праці менеджера» (2006), «Нормування праці» (2006), «Організація праці» (2009).

Під науковим керівництвом Данюка Василя Макаровича захищено 9 кандидатських дисертацій.

В. М. Данюк брав активну участь у підготовці проекту Закону України «Про оплату праці». Ця робота була відзначена подякою Комісії Верховної Ради України з питань соціальної політики і праці (1995).

Від 01.07.2003 р. В. М. Данюк обіймає посаду професора кафедри управління персоналом та економіки праці КНЕУ, за сумісництвом очолює підкомісію з управління персоналом та економіки праці НМК з економіки та підприємництва.

Здобутки Василя Макаровича в науково-педагогічній діяльності, його особистий внесок у розвиток вищої економічної освіти, підготовку висококваліфікованих фахівців для народного господарства України винагороджені знаком «Відмінник освіти України», кількома почесними грамотами, знаком «Петро Могила» Міністерства освіти України. Указом Президента України від 02.10.2003 № 1136 В. М. Данюку присвоєно почесне звання «Заслужений працівник освіти України».

А. М. Колот,
проректор з науково-педагогічної роботи КНЕУ,
завідувач кафедри управління персоналом
та економіки праці,
доктор економічних наук, професор,
заслужений діяч науки і техніки України

НАГОРОДИ ТА ВІДЗНАКИ

- 1956 р. – Почесна грамота Бурят-Монгольського обкому ВЛКСМ
- 1957 р. – Почесна грамота Виконавчого комітету Улан-Уденської міської ради депутатів трудящих і міського комітету КПРС
- 1957 р. – Почесна грамота Улан-Уденського судноремонтного заводу
- 1960 р. – Почесна грамота редколегії газети «Правда Бурятии»
- 1967 р. – Грамота Правління товариства «Знання» УРСР
- 1969 р. – Грамота Київської обласної ради СДСТ «Буревісник»
- 1970 р. – Грамота Київського інституту народного господарства ім. Д. С. Коротченка до 100-річчя з дня народження В. І. Леніна
- 1971 р. – Грамота Президії Київської міської ради СДСТ «Буревісник»
- 1972 р. – Грамота Київського інституту народного господарства ім. Д. С. Коротченка на честь 50-річчя утворення Союзу РСР
- 1973 р. – Грамота Кагарлицького райкому Компартії України
- 1974 р. – Ювілейна медаль Вищої економічної школи в Братиславі
- 1974 р. – Знак «Победитель социалистического соревнования 1974 года» Міністерства вищої і середньої спеціальної освіти УРСР і Республіканського комітету профспілки працівників вищої школи
- 1976 р. – Медаль СРСР «За трудовое отличие»
- 1976 р. – Занесення до Книги Пошани Київського інституту народного господарства ім. Д. С. Коротченка
- 1977 р. – Пам'ятна медаль за заслуги у розвитку Вищої технічної школи в м. Кошице, Словаччина
- 1977 р. – Почесна грамота Київського інституту народного господарства ім. Д. С. Коротченка на честь 60-річчя Великої Жовтневої соціалістичної революції
- 1978 р. – Грамота Президії Київської міської ради СДСТ «Буревісник»
- 1978 р. – Почесна грамота Київського інституту народного господарства ім. Д. С. Коротченка
- 1979 р. – Знак «Победитель социалистического соревнования 1979 года» Міністерства вищої та середньої спеціальної освіти УРСР і ЦК профспілки працівників вищої школи

1980 р. – Почесна Ленінська грамота Радянського райкому Компартії України за успіхи в соціалістичному змаганні на честь 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна

1981 р. – Почесна грамота Інституту економіки АН УРСР «За досягнення високих показників у праці та успішне виконання соціалістичних зобов'язань у 1981 році»

1983 р. – Медаль «В пам'ять 1500-леття Києва»

1984 р. – Присвоєно звання «Ударник коммунистического труда»

1986 р. – Почесна грамота Інституту економіки АН УРСР

1988 р. – Медаль «Ветеран труда»

1988 р. – Грамота Київського міського комітету Компартії України

1995 р. – Ювілейна медаль «50 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг.»

1995 р. – Подяка Комісії Верховної Ради України з питань соціальної політики

1995 р. – Подяка Міжнародного освітнього фонду імені Ярослава Мудрого

1996 р. – Знак «Відмінник освіти України» Міністерства освіти України

1997 р. – Почесна грамота Міністерства освіти України

2000 р. – Подяка Голови Київської міської державної адміністрації

2001 р. – Подяка Кабінету Міністрів України

2001 р. – Присвоєно почесне звання Університету «Заслужений працівник Київського національного економічного університету»

2001 р. – Подяка Прем'єр-міністра України

2002 р. – Почесна грамота Міністерства праці та соціальної політики України

2003 р. – Указом Президента України присвоєно почесне звання «Заслужений працівник освіти України»

2005 р. – Знак «Петро Могила» Міністерства освіти і науки України

2006 р. – Почесна грамота Міністерства освіти і науки України

2006 р. – Почесна грамота Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана з нагоди 100-річного ювілею університету

2009 р. – Почесна відзнака імені І. Я. Франка редколегії журналу «Економіка та держава»

2012 р. – Подяка Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана за багаторічну і сумлінну працю та у зв'язку із 80-річним ювілеєм.

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ ВАСИЛЯ МАКАРОВИЧА ДАНЮКА

1958

1. **Так строить нельзя** / В. М. Данюк // Правда Бурятии. – 1958. – 28 авг. (№ 202). – С. 1.

1965

2. **Продуктивність праці та її стимули** / В. Данюк // Радянське Поділля. – 1965. – 7 серп. (№ 155). – С. 3.

3. **Черч Г.** Основы управления производством / Г. Черч ; сокр. текст и предисл. В. М. Данюка // Научная организация труда и управления : [сборник] / [сост. и науч. ред. И. А. Слепов] ; под общ. ред. А. Н. Щербаня. – М. : Экономика, 1965. – С. 307–357.

1966

4. **Матеріальне стимулювання праці в промисловості та шляхи його вдосконалення** / В. М. Данюк ; Наук.-метод. рада по пропаганді екон. знань. – К. : Знання, 1966. – 27 с. – (На допомогу лекторові).

5. **Про шляхи вдосконалення матеріального стимулювання праці в промисловості** / В. М. Данюк // Тези доповідей наукової конференції аспірантів та молодих вчених по підсумках науково-дослідної роботи за 1965 рік / М-во вищ. і серед. спец. освіти УРСР, Київ. ін-т нар. госп-ва ; [відп. ред. О. С. Коройд]. – К., 1966. – С. 89–92.

1967

6. **Господарська реформа і вдосконалення систем заробітної плати в промисловості** / В. М. Данюк, І. О. Гриненко ; Наук.-метод. рада по пропаганді екон. знань. – К. : Знання, 1967. – 30 с. – (На допомогу лектору).

7. **До питання аналізу організації оплати праці** / В. М. Данюк // Матеріали наукової конференції професорсько-викладацького складу по підсумках науково-дослідної роботи за

1967 рік / М-во вищ. і серед. спец. освіти УРСР, Київ. ін-т нар. госп-ва ; [відп. ред. О. С. Коройд ; відп. за вип. М. І. Беляков]. – К., 1967. – С. 124–126.

8. **Стимулировать совершенствование структуры кадров предприятий** / В. М. Данюк // Экономика Советской Украины. – 1967. – № 9. – С. 35–40.

9. **Хозяйственная реформа и задачи совершенствования организации оплаты труда в промышленности** / В. М. Данюк // Опыт перехода промышленных предприятий УССР на новую систему планирования и экономического стимулирования. Секция межотраслевых проблем хозяйственной реформы : тез. докл. респ. межотрасл. науч. конф. по отдельным вопр. хоз. реформы / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва [и др.] ; под общ. ред. Д. В. Гака. – К., 1967. – С. 12–15.

10. **Экономика труда в СССР** : (программа, методические указания и тематика курсовых работ) / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва, Курсы повышения квалификации рук. и инженерно-техн. работников ; [разраб. В. М. Данюк ; отв. за вып. О. М. Бобров]. – К., 1967. – 56 с.

1968

11. **Основы научной организации труда на рабочих местах** / В. М. Данюк ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва, Каф. науч. орг. упр. и труда. – К., 1968. – 40 с.

12. **Питання дальшого вдосконалення нормування праці** / В. М. Данюк // Матеріали наукової конференції молодих вчених та аспірантів по підсумках науково-дослідної роботи за 1967 рік / М-во вищ. і серед. спец. освіти УРСР, Київ. ін-т нар. госп-ва ; [відп. ред. О. С. Коройд ; відп. за вип. М. І. Беляков]. – К., 1968. – С. 90–92.

13. **Пути совершенствования организации оплаты труда в промышленности (на примере предприятий продовольственного машиностроения Украинской ССР)** : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 596. Экономика труда / Данюк Василий Макарович ; Киев. ин-т нар. хоз-ва. – К., 1968. – 20 с.

14. **Тематика дипломных работ для студентов специальности 1704 – «Экономика труда» и учебно-методические указания по их выполнению** / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва, Каф. науч. орг. упр. и труда ; [сост.: О. М. Бобров, Г. Т. Завиновская, В. М. Данюк и др.]. – К., 1968. – 23 с.

1969

15. **Основы научной организации труда на промышленном предприятии** : программа курса / [О. М. Бобров, В. М. Данюк ; под науч. ред. А. С. Короеда] ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко [и др.]. – К., 1969. – 24 с.

16. **Программа практики и учебно-методические указания по выполнению курсовых работ** : для студентов III курса специальности 1704 «Экономика труда» / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко, Каф. науч. орг. упр. и труда ; [сост.: О. М. Бобров, Г. Т. Завиновская, В. М. Данюк и др.]. – К., 1969. – 20 с.

1970

17. **Аналіз організації робочих місць і трудових процесів у промисловості** : (рекомендації) : [семінар «Наукова організація праці на підприємствах Міністерства комунального господарства»] / В. М. Данюк ; Київ. Будинок наук.-техн. пропаганди. – К. : Знання, 1970. – 20 с.

18. **Пути совершенствования организации оплаты труда ИТР и служащих в машиностроении** / В. М. Данюк // Экономические проблемы научно-технического прогресса в машиностроении, металлургии и строительстве : межотрасл. науч.-экон. конф. молодых ученых и специалистов, (9–13 февр. 1970 г.) : (тез. докл.) / [редкол.: П. С. Мирошников (отв. ред.) и др.]. – Х., 1970. – С. 184–186.

19. **Твоє робоче місце** / В. М. Данюк, Д. В. Чайковський. – К. : Знання, 1970. – 48 с.

20. **Хозяйственная реформа и вопросы совершенствования организации оплаты труда в машиностроительной промышленности** / В. М. Данюк // Работа социалистических государственных предприятий в новых условиях планирования и экономического стимулирования / [Госплан УССР, М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко и др. ; редкол.: П. А. Розенко (отв. ред.) и др.]. – К., 1970. – С. 210–221.

1971

21. **Почасова оплата праці** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. –

К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 3 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 424–425.

22. **Продуктивність праці в промисловості** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 3 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 471–472.

23. **Робочий тиждень** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1971. – Т. 3 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 609–610.

1972

24. **Соціалістичне усупільнення праці** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 4 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 145–146.

25. **Типові норми праці** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 4 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 292.

26. **Трудомісткість** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 4 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 346–347.

27. **Якість праці** / В. М. Данюк // Енциклопедія народного господарства Української РСР : [у 4 т.] / АН УРСР. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1972. – Т. 4 / редкол.: С. М. Ямпольський (відп. ред.) [та ін.]. – С. 579.

1973

28. **Гордість країни Рад: економіка СРСР і особливості її розвитку на сучасному етапі** / О. Білорус, В. Данюк // Робітнича газета. – 1973. – 10 січ. (№ 8). – С. 2.

29. **Естетика праці** / В. М. Данюк // Економічний словник / за ред. П. І. Багрія, С. І. Дорогунцова ; [ред.-консультанти: О. О. Нестеренко, В. В. Бондаренко, В. М. Данюк та ін.]. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1973. – С. 171–172.

30. **Наукова організація праці (НОП)** / В. М. Данюк // Економічний словник / за ред. П. І. Багрія, С. І. Дорогунцова ; [ред.-

консультанти: О. О. Нестеренко, В. В. Бондаренко, В. М. Данюк та ін.] – К. : Голов. ред. УРЕ, 1973. – С. 325–326.

31. **Основи наукової організації праці на промислових підприємствах** : [навч. посібник] / [О. М. Бобров, М. М. Подорожська, В. М. Данюк та ін.] ; за заг. ред. О. М. Боброва. – К. : Вища школа, 1973. – 254 с.

32. **Підготовка кадрів** / В. М. Данюк // Економічний словник / за ред. П. І. Багрія, С. І. Дорогунцова ; [ред.-консультанти: О. О. Нестеренко, В. В. Бондаренко, В. М. Данюк та ін.] – К. : Голов. ред. УРЕ, 1973. – С. 400–401.

33. **Программа (проект) и задания для контрольных работ по курсу «Научная организация труда»** / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко, Каф. науч. орг. упр. и труда ; [сост.: В. М. Данюк, В. И. Чернов]. – К., 1973. – 21 с. – (Серия учебно-методических материалов).

34. **Совершенствование системы управления социалистической экономикой** / О. Белорус, В. Данюк // Под знаменем ленинизма. – 1973. – № 14. – С. 13–17.

35. **Технічна озброєність праці** / В. М. Данюк // Економічний словник / за ред. П. І. Багрія, С. І. Дорогунцова ; [ред.-консультанти: О. О. Нестеренко, В. В. Бондаренко, В. М. Данюк та ін.] – К. : Голов. ред. УРЕ, 1973. – С. 559–560.

36. **Трудовой коллектив** / В. М. Данюк // Економічний словник / за ред. П. І. Багрія, С. І. Дорогунцова ; [ред.-консультанти: О. О. Нестеренко, В. В. Бондаренко, В. М. Данюк та ін.] – К. : Голов. ред. УРЕ, 1973. – С. 578–579.

37. **Управління соціалістичним виробництвом** / В. Данюк // Робітнича газета. – 1973. – 17 квіт. (№ 90). – С. 2–3.

1974

38. **Научно-технический прогресс и проблемы управления трудовыми ресурсами предприятий и объединений** / В. М. Данюк // Экономические проблемы научно-технического прогресса : (тез. докл. респ. науч. конф.) / [Гос. план. ком. Совета Министров УССР и др. ; редкол.: В. А. Масол (отв. ред.) и др.]. – К., 1974. – Вып. 1. – С. 145–147.

39. **Основы научной организации труда** : (программа, методические указания и тематика курсовых работ) / В. М. Данюк ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1974.

40. **Праця – джерело добробуту народу** / О. Білорус, В. Данюк. – К. : Політвидав України, 1974. – 109 с.

41. **Управление кадрами на промышленном предприятии** / В. М. Данюк // Пути повышения эффективности управления производством на промышленных предприятиях / [Респ. Дом экон. и науч.-техн. пропаганды ; отв. за вып. З. П. Антосяк ; науч. ред. В. П. Махнорылов]. – К. : Знание, 1974. – С. 3–5.

42. **Управление социалистическим промышленным предприятием** : справ.-метод. пособие / [В. П. Махнорылов, В. М. Данюк, С. Ф. Покропивный и др.] ; под общ. ред. В. П. Махнорылова. – К. : Техніка, 1974. – 224 с.

43. **Учебные задания по теме: «Количественная оценка организационного уровня на предприятии»** / В. М. Данюк ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко, Каф. науч. орг. упр. и труда. – К., 1974. – 40 с. – (Серия учебно-методических материалов).

44. **Vedecká organizácia práce v priemysle ZSSR a jej efektivnosť** / V. M. Daňuk // Ekonomické rozhľady / Vysoká škola ekon. v Bratislave. – Bratislava, 1974. – Roč. 7, č. 3. – S. 80–88.

1975

45. **Вища школа економічних кадрів** / В. Данюк // Комсомольська зірка. – 1975. – 24 лип. (№ 87). – С. 3.

46. **Діяльність керівника по вдосконаленню організації виробництва і підвищенню його ефективності** / В. Данюк // Під прапором ленінізму. – 1975. – № 23. – С. 30–33.

47. **Косвенно-сдельная оплата труда наладчиков и слесарей-ремонтников** / В. Данюк, М. Сердюк // Социалистический труд. – 1975. – № 1. – С. 41–42.

48. **Модель экономиста по труду и ее значение для подготовки специалистов высокой квалификации** / В. М. Данюк // Экономические проблемы эффективности производства : науч. труды / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1975. – Вып. 12 : Проблемы организации управления народным хозяйством / [редкол.: О. М. Бобров (отв. ред.), А. С. Бернштейн, В. М. Данюк и др.]. – С. 167–173.

49. **Научная организация труда на промышленных предприятиях: (планомерное совершенствование организации труда в промышленности СССР)** : учеб. пособие / В. М. Данюк

; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1975. – 116 с.

50. О методике определения экономической эффективности мероприятий по профорientации, профотбору и профадаптации / В. М. Данюк // Резервы роста производительности труда и пути их использования в промышленности УССР в условиях научно-технического прогресса : респ. науч.-техн. конф., 26–28 нояб. 1975 г. : (тез. докл.) / АН УССР, Гос. план. ком. Совета Министров УССР, Укр. респ. совет НТО ; [редкол.: В. И. Голиков (отв. ред.) и др.]. – К., 1975. – Вып. 2 : Резервы роста производительности труда. Социально-экономические факторы роста производительности труда. – С. 108–110.

51. Опыт работы по НОТу машиностроительных предприятий Киева / Л. Ф. Краев, К. Я. Бочаров, В. М. Данюк, Л. Б. Парканский // Технология и организация производства : [науч.-произв. сб.] / Гос. план. ком. Совета Министров УССР, УкрНИИТИ, Укр. респ. правление НТО Машпром ; [редкол.: А. А. Штернов (отв. ред.) и др.]. – 1975. – № 7. – С. 70–71.

52. Программа практики и учебно-методические указания по выполнению курсовых работ : для студентов III курса специальности 1704 «Экономика труда» / В. М. Данюк, Л. П. Керб, В. И. Чернов. – К., 1975. – 22 с.

53. Рабочая программа курса «Научная организация труда» / В. М. Данюк ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1975.

1976

54. Економіст – штурман виробництва : [про ф-т економіки та матеріально-техн. постачання Київ. ін-ту нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка] / В. М. Данюк // Молодь України. – 1976. – 20 черв. (№ 123). – С. 2.

55. Управление педагогической работой на уровне деканата / В. М. Данюк // Racionalizácia riadenia pedagogickej činnosti na VŠE a KINH : zb. z konf. uspor. Vysokou školou ekon. v Bratislave v spolupráci s Kijevským inšt. nár. hosp. vo Virte v dňoch, 25–27 mája 1976 / Vysoká škola ekon. v Bratislave ; [hl. red.: Pavol Rapoš]. – Bratislava, 1976. – S. 46–62.

56. Эффективность совершенствования организации труда в промышленности / В. М. Данюк, А. М. Колот // Совершенствование внедрения научной организации труда и управления производством на предприятиях и в организациях химической,

нефтехимической промышленности и промышленности строительных материалов : респ. науч.-техн. совещание, 6–8 окт. 1976 г., Одесса : тез. докл. / Укр. респ. правление всесоюз. хим. о-ва им. Д. И. Менделеева [и др.]. – К. : [УкрНИИИТИ], 1976. – С. 16–18.

57. **Slovensko-ruský ekonomický slovník pre štátnikov z krajín RVHP** / [A. Sopira, P. Lichvár, P. Teličuk, V. Danjuk] ; Vysoká škola ekon. v Bratislave, Obchodná fak. – Bratislava, 1976. – 374 s. – (Vysokoškolské skriptá).

58. **Výchova ekonómov pre oblasť ekonomiky práce v ZSSR** / Vasiliy Makarovič Danjuk // Syntéza : čas. pre teóriu a metódy vied o práci. – Bratislava, 1976. – Roč. 9, č. 4. – S. 148–150.

1977

59. **Баланс рабочего часу** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1977. – Т. 1. – С. 334.

60. **Баланс трудових ресурсів** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1977. – Т. 1. – С. 334.

61. **Зміст, культура і привабливість праці** / В. М. Данюк. – К. : Політвидав України, 1977. – 103 с.

62. **Организация труда на участке мастера машиностроительного завода** / В. М. Данюк, И. В. Кожаринов, В. Е. Москалюк ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1977. – 200 с.

63. **Повышение эффективности организации труда в промышленности** / В. М. Данюк, А. М. Колот, В. Е. Шаповал // Технология и организация производства : [науч.-произв. сб.] / Гос. план. ком. Совета Министров УССР, УкрНИИИТИ, Укр. респ. правление НТО Машпром ; [редкол.: А. А. Штернов (отв. ред.) и др.]. – 1977. – № 2. – С. 3–6.

64. **Organizačné faktory zvyšovania efektívnosti výroby v podmienkach vedeckotechnickej revolúcie** / V. M. Daňuk // Organizácia priemyslu v podmienkach vedeckotechnickej revolúcie : [medzinár. vedec. konf., Bratislava, sept. 1977 r.] / Vysoká škola ekon. v Bratislave, Fak. ekon. a riadenia výrobných odvetví. – Bratislava, 1977. – S. 45–55.

1978

65. **Внутривиробничі резерви** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1978. – Т. 2. – С. 337.

66. **Комплексная социалистическая рационализация в ЧССР** / В. М. Данюк // Резервы повышения эффективности труда : темат. сб. / Ин-т экономики АН УССР ; [отв. за вып. Л. С. Пискун]. – К., 1978. – С. 138–151.

67. **Методические указания по выполнению дипломных работ для студентов специальности «Экономика труда»** / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [сост.: В. М. Данюк, В. П. Махнарылов]. – К., 1978. – 48 с. – (Серия учебно-методических материалов).

68. **Metodika hodnotenia úrovne organizácie práce, výroby a riadenia v podniku** / V. M. Danjuk // *Ekonomika a organizácia práce*. Č. 1 : Vybrané kapitoly z Vedeckej organizácie práce / [V. I. Stračár, V. M. Danjuk, V. P. Machnarylov, A. Kachanákova] ; Vysoká škola ekon. v Bratislave, Fak. ekon. riadenia výrobných odvetví. – Bratislava, 1978. – Kap. 8. – S. 105–123. – (Vysokoškolské skriptá).

1979

69. **Економічне стимулювання соціалістичного виробництва** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1979. – Т. 3. – С. 536.

70. **Заробітна плата** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1979. – Т. 4. – С. 214–215.

71. **Определение количественной меры связи уровня организации труда с его производительностью при использовании ЭВМ и экономико-математических методов** / В. М. Данюк, А. М. Колот // Машинная обработка информации : респ. межвед. науч. сб. / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [редкол.: Н. Г. Твердохлеб (отв. ред.) и др.]. – К. : Вища школа, 1979. – Вып. 29. – С. 63–72.

72. **Программа курса «Основы научной организации труда»** / В. М. Данюк ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1979.

1980

73. **Комуністичні суботники** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1980. – Т. 5. – С. 345.

74. **Научная организация труда и планирование** / В. М. Данюк ; Респ. Дом экон. и науч.-техн. пропаганды, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [отв. за вып. М. З. Котляревский ; науч. ред. В. П. Махнорылов]. – К. : Знание, 1980. – 34 с. – (Школа хозяйственного управления).

75. **Организация труда на участке мастера машиностроительного завода** / В. М. Данюк, И. В. Кожаринов, В. Е. Москалюк ; под общ. ред. В. М. Данюка. – Изд. 2-е, доп. – К. : Техніка, 1980. – 389 с.

76. **Профориентация и профотбор как факторы рационального использования кадров** / В. М. Данюк ; Респ. Дом экон. и науч.-техн. пропаганды, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [отв. за вып. М. З. Котляревский ; науч. ред. Д. П. Богиня]. – К. : Знание, 1980. – 34 с. – (Школа хозяйственного управления).

77. **Разработка и внедрение стандартов НОТ в промышленности** / [В. М. Данюк, А. М. Колот, В. И. Ткаченко] ; УкрНИИТИ Госплана УССР. – К., 1980. – 14 с. – (Экспресс-информация. Серия 1.7).

78. **Organizačno-technické problémy zvyšovania efektívnosti dopravy v skladovom hospodárstve priemyslu** / V. M. Daňuk, A. F. Pavlenko // Hlavné smery zdokonaľovania riadenia v priemysle. Č. 1 : súbor prác / Vysoká škola ekon. – Bratislava, 1980. – S. 66–80.

1981

79. **Научная организация труда инженера** / [В. М. Данюк, И. В. Кожаринов, А. М. Колот, В. А. Григоренко] ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1981. – 166 с. – (Библиотека инженера).

80. **Рекомендации по развитию бригадной формы организации и стимулирования труда рабочих на предприятиях и в объединениях отрасли** / М-во пром-сти средств связи, ЦК профсоюза рабочих радиоэлектронной пром-сти ; [подгот.: И. В. Кожаринов, Н. П. Коваленко, В. М. Данюк и др.]. – [К.], 1981. – 152 с.

81. **Совершенствование планирования трудоемкости продукции** / [В. М. Данюк, А. М. Колот, В. И. Ткаченко] ; УкрНИИТИ Госплана УССР. – К., 1981. – 20 с. – (Экспресс-информация. Серия 3, Экономика и организация промышленного производства ; вып. 2).

82. **Условия эффективного функционирования производственных бригад на промышленных предприятиях** / В. М. Данюк // Опыт и проблемы развития бригадных форм организации труда на промышленных предприятиях : тез. докл. и сообщ. науч.-техн. конф., 18 дек. 1981 г. / Кировоград. межотрасл. терри-

тор. центр науч.-техн. информации и пропаганды [и др.]. – Кировоград, 1981. – С. 10–12.

83. **Organizácia práce na úseku majstra strojárskeho závodu** / V. M. Daňuk, I. V. Kožarinov, V. J. Moskaľuk ; [red. ruského vyd. V. M. Daňuk]. – Bratislava : Práca, 1981. – 216 s. – (Knižnica človek a práca).

1982

84. **Моральне стимулювання праці** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1982. – Т. 7. – С. 119–120.

85. **Наукова організація праці** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1982. – Т. 7. – С. 261.

86. **Научно-методическое обеспечение совершенствования организации труда в ЧССР** / [В. М. Данюк, П. П. Семилетов] ; УкрНИИНТИ Госплана УССР. – К., 1982. – 22 с. – (Экспресс-информация. Серия 3, Экономика и организация промышленного производства ; вып. 2).

87. **Нормативи з праці** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1982. – Т. 7. – С. 432.

88. **Нормування праці** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1982. – Т. 7. – С. 434.

89. **Пути повышения производительности труда, совершенствования его оплаты и стимулирования сокращения ручного труда в промышленности УССР** : науч. докл. / В. М. Данюк, Д. П. Богиня, А. И. Радзиевский ; Ин-т экономики АН УССР. – 1982.

90. **Эффективность мероприятий по НОТ в промышленности** / [А. М. Колот, В. М. Данюк, О. Н. Кириенко] ; УкрНИИНТИ Госплана УССР. – К., 1982. – 10 с. – (Информация. Новое в науке, технике и производстве).

1983

91. **Бригада – основна форма колективної праці** / В. М. Данюк // Під прапором ленінізму. – 1983. – № 17. – С. 26–31.

92. **Исследование проблем экономики и организации труда в Чехословакии** / В. М. Данюк, Л. П. Керб // Экономика Советской Украины. – 1983. – № 2. – С. 87–90.

93. **О направлениях развития коллективной формы организации труда** / В. М. Данюк // Повышение роли внутрихозяйственного хозрасчета и бригадных форм организации труда в интенсификации производства. Секция: Бригадные формы организации и стимулирования труда : Всесоюз. науч. конф., (20–22 дек. 1983 г.) : (тез. докл.) / Ин-т экономики АН СССР, Госплан СССР, ВЦСПС ; [редкол.: Д. Н. Карпухин (отв. ред.) и др.]. – М., 1983. – Ч. 1. – С. 33–36.

94. **Организационный механизм управления трудоемкостью промышленной продукции** : препр. науч. докл. / В. М. Данюк, А. М. Колот ; АН УССР, Ин-т экономики. – К., 1983. – 50 с.

95. **Предисловие редактора русского издания** / В. Данюк // Научная организация подготовки производства / М. Лецишин ; пер. со словац. Р. С. Тимченко ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1983. – С. 3–4. – (Библиотека инженера).

96. **Производительность труда: факторы и резервы роста** : [монография] / [Д. П. Богиня, В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк и др. ; отв. ред. Д. П. Богиня] ; АН УССР, Ин-т экономики. – К. : Наукова думка, 1983. – 232 с.

97. **Професія** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1983. – Т. 9. – С. 165.

98. **Рух за комуністичне ставлення до праці** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1983. – Т. 9. – С. 528.

99. **Управление социалистическим промышленным предприятием** : справ.-метод. пособие / В. П. Махнарылов, В. М. Данюк, В. И. Смолянинов. – Изд. 2-е, перераб. и доп. – К. : Техніка, 1983. – 223 с.

100. **Problémy brigádnej organizácie práce v príprave a obsluhu výroby** / V. M. Danjuk // Ekonomika práce. – Bratislava, 1983. – Č. 1. – S. 55–59.

1984

101. **Добробут народу** / В. М. Данюк, В. О. Хилько, А. А. Чухно // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 2. – С. 236–237.

102. **Концепция предстоящего развития организации труда** / В. М. Данюк // Vedecká organizácia práce do roku 2000 : XV. medzinár. kolokvium o vedeckej organizácii práce / Dom techniky ČSVTS Bratislava. – Bratislava, 1984. – S. 50–58.

103. **Методические рекомендации по повышению производительности труда на основе развития бригадных форм его организации и стимулирования** / Ин-т экономики АН УССР [и др.] ; [подгот.: В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк]. – Черновцы, 1984. – 27 с.

104. **Основные направления повышения эффективности использования трудовых ресурсов** / разраб. В. М. Данюк // Научно-технический прогресс и его социально-экономические последствия на период до 2005 года по Украинской ССР : (комплексная программа) / [АН УССР и др.]. – К. : Наукова думка, 1984. – С. 464–478.

105. **Развитие бригадной организации труда** / В. М. Данюк // Повышение эффективности общественного производства в двенадцатой пятилетке : (экономический анализ и предложения) : науч. докл. / АН УССР, Ин-т экономики ; [рук. и отв. ред. И. И. Лукинов]. – К., 1984.

106. **Тарифна система** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 1. – С. 144.

107. **Трудовий колектив** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 1. – С. 370.

108. **Трудові ресурси** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 1. – С. 371.

109. **Трудомісткість** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 1. – С. 372.

110. **Ударництво** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 1. – С. 434–435.

111. **Управління якістю продукції** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1984. – Т. 11, кн. 1. – С. 495.

1985

112. **Госпрозрахунок і особові рахунки економії. Права і відповідальність трудових колективів** / В. Данюк // Під прапором ленінізму. – 1985. – № 21. – С. 71–78.

113. **Методические рекомендации по внедрению бригадного хозрасчета на промышленном предприятии** / В. М. Данюк. – Л., 1985.

114. **О системном подходе к развитию бригадной организации труда** / В. М. Данюк // Резервы повышения эффективности трудовой деятельности : сб. науч. трудов / Ин-т экономики АН УССР. – К., 1985. – 124 с.

115. **Повышение производительности труда на основе развития бригадной формы его организации и стимулирования** : метод. рекомендации / [Ин-т экономики АН УССР, УкрНИИТИ Госплана УССР и др. ; подгот.: Э. И. Андрищенко, И. В. Франдюк, В. М. Данюк и др.]. – К., 1985. – 40 с.

116. **Рекомендации по развитию и повышению эффективности бригадной формы организации и стимулирования труда** / Управление организации труда и заработной платы ; [подгот.: И. В. Кожаринов, Н. П. Коваленко, В. М. Данюк и др.]. – [К.], 1985. – 251 с.

117. **Якість праці** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1985. – Т. 12. – С. 496–497.

118. **Якість продукції** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1985. – Т. 12. – С. 497.

119. **Якість роботи** / В. М. Данюк // Українська Радянська Енциклопедія : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1985. – Т. 12. – С. 497.

1986

120. **Бригада – основная форма организации труда** / В. М. Данюк. – К. : Вища школа, 1986. – 31 с.

121. **Бригадный хозрасчет в условиях совершенствования хозяйственного механизма** : (выступление В. М. Данюка на заседании круглого стола, 17 мая 1986 г.) / подгот. И. Вусик // Экономика Советской Украины. – 1986. – № 10. – С. 35–46.

122. **Воспроизводство населения и трудовых ресурсов в условиях развитого социализма** : в 4 т. : [монография] / редкол.: В. С. Стешенко (отв. ред.) [и др.]. – К. : Наукова думка, 1986. – Т. 4 : Повышение эффективности общественного труда / [В. Ф. Андриенко, Д. П. Богиня, В. М. Данюк и др.] ; редкол.: Д. П. Богиня (отв. ред.), В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк [и др.]. – 335 с.

123. **Использование подрядной формы организации и стимулирования труда на производственном участке промышленного предприятия** : метод. рекомендации / АН УССР,

Ин-т экономики [и др.] ; [подгот.: В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк, Н. А. Цехош и др.]. – Черновцы, 1986. – 61 с.

124. **О системном подходе к исследованию организации труда** / В. М. Данюк // Повышение роли социально-экономических факторов роста эффективности труда : сб. науч. трудов / АН УССР, Ин-т экономики ; [редкол.: В. Ф. Андриенко (отв. ред.), Д. П. Богиня, В. М. Данюк и др.]. – К., 1986. – С. 74–80.

125. **Повышение эффективности работы производственных участков на основе перевода на коллективный подряд** : метод. рекомендации / АН УРСР, Ин-т экономики [и др.] ; [подгот.: Н. П. Прокопенко, В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк и др.]. – К., 1986. – 75 с.

126. **Рекомендации по применению коллективного подряда** / В. М. Данюк, И. В. Кожаринов ; Науч.-исслед. и внедрен. центр «ТОН». – [К.], 1986.

127. **Современные проблемы организации труда** / Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [подгот. В. М. Данюк ; отв. за вып. А. А. Вишне夫斯基 ; науч. ред. А. М. Колот]. – К. : Знание, 1986. – 32 с. – (Школа хозяйственного управления).

1987

128. **Бригада перешла на хозрасчет** / В. Данюк // Материально-техническое снабжение. – 1987. – № 11. – С. 61–62.

129. **Пути достижения проектной трудоемкости промышленной продукции** / А. П. Галена, В. М. Данюк, А. М. Колот ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1987. – 128 с.

1988

130. **Винуваті без вини?** / В. М. Данюк // Радянська Україна. – 1988. – 22 берез. (№ 67). – С. 2.

131. **Вопросы организации заработной платы работников предприятий (объединений)** : [справ. пособие] / Науч.-исслед. и внедрен. центр «ТОН» ; [подгот.: А. Б. Петрушевский, А. М. Колот, В. М. Данюк и др.]. – [К.], 1988. – 202 с.

132. **Друге дихання. Коли розрахунок бригадний** : [розмова з канд. екон. наук, пров. наук. співроб. Ін-ту економіки АН УРСР В. М. Данюком / розмову вела С. Компанієць] // Молодь України. – 1988. – 3 берез. (№ 44). – С. 1.

133. **КТУ і методи його визначення** / В. Данюк // Під прапором ленінізму. – 1988. – № 21. – С. 48–50.

134. **Опыт внедрения новых коллективных форм организации труда на промышленных предприятиях** / [В. М. Данюк, Е. Н. Григоренко, Т. А. Кожан, О. В. Марун] ; Гос. план. ком. УССР, УкрНИИТИ. – К., 1988. – 45 с. – (Экономика. Обзорная информация. Серия: Труд ; вып. 1).

1989

135. **Организация преддипломной практики и выполнения дипломных работ** : метод. указания / В. М. Данюк, Е. В. Аксенова ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1989.

136. **Позбуватися зрівнялівки** / В. Данюк // Під прапором ленінізму. – 1989. – № 17. – С. 25–31.

137. **Проблемы обогащения содержания труда и повышения культуры производства** / В. М. Данюк // Резервы и стимулы повышения эффективности труда : сб. науч. трудов / АН УССР, Ин-т экономики ; под ред. Д. П. Богини. – К., 1989. – С. 38–44.

138. **Рекомендации по применению коллективного подряда в отделах и службах предприятия** / Науч.-исслед. и внедрен. центр «ТОН» ; [подгот.: А. М. Колот, В. Ю. Комарецкий, В. М. Данюк и др.]. – К., 1989. – 125 с.

139. **Рекомендации по применению коллективного подряда в цехах предприятия** / Науч.-исслед. и внедрен. центр «ТОН» ; [подгот.: А. М. Колот, В. Ю. Комарецкий, В. М. Данюк и др.]. – К., 1989. – 167 с.

140. **Совершенствование экономического стимулирования труда в условиях радикальной реконструкции хозяйственного механизма** : науч. докл. : на правах рукописи / В. М. Данюк, В. Ф. Андриенко ; Ин-т экономики АН УССР. – 1989.

141. **Organizačné zabezpečenie intenzifikácie výroby** / V. M. Daňuk // Ekonomické rozhl'ady / Vysoká škola ekon. v Bratislave. – Bratislava, 1989. – Roč. 22, zv. 6. – S. 121–123.

1990

142. **Интенсификация социалистической экономики** : [монография] : в 5 т., 6 кн. / АН УССР, Ин-т экономики ; редкол.: И. И. Лукинов (гл. ред.) [и др.]. – К. : Наукова думка, 1990. – Т. 5 : Социальные аспекты интенсификации / [В. Е. Козак, Д. П. Богиня, В. М. Данюк и др.] ; редкол.: В. Е. Козак (отв. ред.) [и др.]. – 400 с.

143. Программа преддипломной практики и тематика дипломных работ : для студентов V курса специальности 0606 / В. М. Данюк, В. В. Яценко ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1990.

144. Программа производственной практики по организации и нормированию труда / В. М. Данюк, Е. В. Аксенова, А. М. Гриненко ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1990.

145. Разработка теоретических основ и прогноза преобразований в организации оплаты труда на промышленных предприятиях в новых условиях хозяйствования : науч. отчет / В. М. Данюк, А. М. Гриненко ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1990.

146. Рекомендации по совершенствованию организации и оплаты труда рабочих, занятых во вспомогательном производстве / Науч.-исслед. и внедрен. центр совершенствования орг. труда и упр. «ТОН» ; [подгот.: А. Б. Петрушевский, А. М. Колот, В. М. Данюк и др.]. – [К.], 1990. – 104 с.

147. Совершенствование управления трудом на предприятии в условиях полного хозрасчета : науч. отчет : рукопись / В. М. Данюк, А. М. Гриненко ; М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1990.

1991

148. Временные отраслевые методические рекомендации по некоторым вопросам в области оплаты труда в условиях перехода предприятий к рыночным отношениям : (практ. рук. руководителям, специалистам экон. служб предприятий) / Науч.-исслед. и внедрен. центр совершенствования орг. труда и упр. «ТОН» ; [подгот.: В. Ю. Комарецкий, Л. Н. Полишук, В. М. Данюк и др.]. – [К.], 1991. – 100 с.

149. Программа, планы практических занятий, тематика контрольных работ по курсу «Планирование труда» / В. М. Данюк, Г. Т. Завиновская, Т. А. Кожан ; М-во образования Украины, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1991.

150. Программа производственной практики по экономике труда : для студентов IV курса специальности 0606 /

В. М. Данюк, Г. Т. Завиновская ; М-во образования Украины, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1991.

151. **Управление трудом в условиях рыночной экономики** : [метод. рекомендации] / Респ. Дом экон. и науч.-техн. пропаганды, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [подгот. В. М. Данюк ; отв. за вып. А. А. Вишневский ; науч. ред. А. Д. Шарапов]. – К. : Знание, 1991. – 16 с. – (В помощь лектору).

152. **Экономическое стимулирование трудовой активности** : [монография] / В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк ; [отв. ред. Ю. И. Палкин] ; АН УССР, Ин-т экономики. – К. : Наукова думка, 1991. – 196 с.

1992

153. **Концепция реформы оплаты труда на Украине** : проект / В. М. Данюк, А. М. Колот [и др.] // Профспілкува газета. – 1992. – № 16. – С. 4–5 ; № 17. – С. 3 ; № 18. – С. 4.

154. **Организационный механизм управления трудоемкостью промышленной продукции** / В. М. Данюк, А. М. Колот. – К. : Техника, 1992.

155. **Плани практичних занять з етики ділового спілкування** / В. М. Данюк, Я. В. Крушельницька, В. Б. Савінова ; М-во освіти України, Київ. ін-т нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка. – К. : КІНГ, 1992.

156. **Плани практичних занять з курсу «Організація інженерної праці»** : для студ. спец. 0606 денної та вечірньої форм навчання / М-во освіти України, Київ. ін-т нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка ; [упоряд.: В. М. Данюк, В. П. Дубонос]. – К. : КІНГ, 1992. – 8 с.

157. **Про зарплату – вголос. Але в тісному колі** / В. Данюк // Київська правда. – 1992. – 15 трав. (№ 58). – С. 1–2.

158. **Програма і плани практичних занять з курсу «Прогресивні форми організації колективної праці»** : для студ. спец. 0606 / В. М. Данюк, О. Г. Скрипкін, Т. А. Кожан ; М-во освіти України, Київ. ін-т нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка. – К. : КІНГ, 1992.

159. **Програма та тематика контрольних робіт з курсу «Організація інженерної праці»** : для студ. заочної форми навчання спец. 0606 / М-во освіти України, Київ. ін-т нар. госп-ва ім. Д. С. Коротченка ; [уклад.: В. М. Данюк, В. П. Дубонос]. – К. : КІНГ, 1992. – 13 с.

160. **Программа и планы практических занятий по курсу «Теория организации труда»** / В. М. Данюк ; М-во высш. обра-

зовання України, Києв. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К. : КИНХ, 1992.

161. Програма, плани практичних занять и темати-ка контрольних работ по дисциплине «Теория организации труда» : для студентов специальности 0606 заочной формы обучения / М-во высш. образования України, Києв. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [сост.: В. М. Данюк, Е. И. Оленич]. – К. : КИНХ, 1992. – 20 с.

1993

162. Відтворювальна функція заробітної плати і шляхи її забезпечення / В. М. Данюк // Зайнятість та ринок праці : міжвід. наук. зб. / АН України, М-во праці України, Наук.-дослід. центр з проблем зайнятості населення та ринку праці ; [редкол.: В. С. Васильченко (відп. ред.), М. П. Білоблоский, В. М. Данюк та ін.]. – К., 1993. – Вип. 1. – С. 169–182.

163. Заробітна плата в нових умовах господарювання / Укр. Будинок екон. і наук.-техн. знань ; [підгот.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. Ф. Столяров ; наук. ред. В. М. Петюх]. – К. : Знання, 1993. – 44 с. – (На допомогу спеціалісту і лектору).

164. Зарплата повинна бути заробленою / В. М. Данюк, А. М. Колот // Профспілки України. – 1993. – № 3–4. – С. 6–9 ; 1994. – № 1. – С. 41–44 ; № 2. – С. 10–16.

165. Концепція неперервної освіти з економіки / [С. В. Степаненко, В. М. Данюк, В. М. Петюх та ін.] ; М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т. – К., 1993. – 20 с.

166. Оплата праці. Наші коментарі-доповнення до урядового декрету / А. М. Колот, В. М. Данюк // Профспілки України. – 1993. – № 1. – С. 15–17.

167. Организация оплаты труда : метод. рекомендации / В. М. Данюк, А. М. Колот. – К. : Знание, 1993. – 28 с.

168. Типова програма курсу «Управління трудовими ресурсами» : для підготов. бакалаврів з економіки / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1993. – 14 с.

169. Хто відшкодує моральні втрати? : [навколо Закону України «Про охорону праці»] / В. Данюк // Літературна Україна. – 1993. – № 8. – С. 7.

170. Щоб зарплата стимулювала / В. М. Данюк, А. М. Колот // Профспілкова газета. – 1993. – 18 груд. (№ 40).

1994

171. **Мотивація і стимулювання праці в менеджменті персоналу** : (навч.-метод. посібник) / В. М. Данюк, А. М. Колот ; М-во праці України, Ін-т підготов. кадрів держ. служби зайнятості. – К., 1994. – 97 с.

172. **Плани практичних занять з курсу «Управління персоналом»** : (для студ. денної та вечірньої форм навчання спец. 0104, 0201, 0203 та 0206) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 12 с.

173. **Плани практичних занять з курсу «Управління трудовими ресурсами»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот, А. М. Гриненко ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 14 с.

174. **Програма та плани практичних занять з курсу «Основи охорони праці»** : (для підготов. бакалаврів з економіки) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Гриненко, Л. П. Керб та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 10 с.

175. **Програма та практичні завдання з курсу «Стилістика і культура офіційної документації»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 20 с.

176. **Проект. Закон України «Про оплату праці» (порівняльна таблиця)** / А. М. Колот, В. М. Данюк // Профспілкova газета. – 1994. – 30 листоп. (№ 47). – С. 2–4.

177. **Управління трудовими ресурсами** : (метод. поради і тематика курсових робіт для студ. спец. 3309) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот, А. М. Гриненко ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 16 с.

1995

178. **Методичні вказівки до написання курсової роботи з дисципліни «Планування і аналіз діяльності організацій»** : для всіх форм навчання спец. ... (магістри) / [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська ; відп. за вип. В. М. Данюк] ; М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т. – К. : КДЕУ, 1995. – 15 с.

179. **Методичні рекомендації з підготовки магістерської дисертації за фахом «Менеджмент персоналу» та «Управління**

ня зайнятістю» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Гриненко, Г. Т. Завіновська та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 31 с.

180. Методичні рекомендації щодо підготовки випускної роботи бакалавра : (для студ. спец. 0109) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот, В. В. Яценко та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 19 с.

181. Мотивація і стимулювання праці в умовах переходу до ринку / В. М. Абрамов, В. М. Данюк, А. М. Колот. – О. : ОКФА, 1995. – 96 с.

182. Нормирование труда : [учеб. для студентов экон. специальностей] / В. Н. Абрамов, В. М. Данюк, А. М. Гриненко [и др.] ; под ред. В. М. Данюка, В. Н. Абрамова ; М-во образования Украины, Ин-т систем. исслед. образования. – К., 1995. – 204 с.

183. Нормування праці : [підруч. для студ. екон. спец.] / В. М. Абрамов, В. М. Данюк, А. М. Гриненко [та ін.] ; за ред. В. М. Данюка, В. М. Абрамова ; М-во освіти України, Ін-т систем. дослідж. освіти. – К., 1995. – 208 с.

184. Основи ринкової економіки : підруч. для проф. навч.-вихов. закл. / [В. М. Петюх, А. В. Коровський, В. М. Данюк та ін.] ; за ред. В. М. Петюха. – К. : Урожай, 1995. – 400 с.

185. Основні концептуальні положення з реформування організації оплати праці в галузі освіти : [для загальноосвіт. серед. шкіл і вищ. навч. закл.] / [підгот.: Г. Т. Куліков, А. В. Базиліук, В. М. Данюк та ін.]. – К., 1995. – 38 с.

186. Плани практичних занять з курсу «Економіка праці» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська, Т. О. Кожан, Н. В. Тітова ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 49 с.

187. Плани практичних і лабораторних занять з курсу «Професійна орієнтація» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот]. – К. : КДЕУ, 1995. – 11 с.

188. Програма економічної практики : для студ. спец. 0109 / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 20 с.

189. Програма і плани практичних занять з курсу «Кадровий менеджмент» : для магістрів з менеджменту персоналу / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, В. І. Чернов ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 12 с.

190. **Програма кандидатського іспиту із спеціальності 08.09.02 «Зайнятість і ринок праці»** / [В. С. Васильченко, В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська та ін.] ; НАН, М-во праці України. – К. : Ленвіт, 1995. – 25 с.

191. **Програма курсу «Економіка праці»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська, В. В. Яценко, Т. О. Кожан ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 15 с.

192. **Програма курсу «Професійна орієнтація»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 10 с.

193. **Програма курсу «Управління персоналом»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, О. М. Бобров, Б. Г. Базилюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 11 с.

194. **Програма, плани практичних занять і завдання для контрольної роботи з курсу «Організація діяльності менеджера»** : для студ. спец. «Менеджмент персоналу» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 19 с.

195. **Програма, плани практичних занять, тематика рефератів та контрольних робіт з курсу «Мотивація та оцінка персоналу»** : для підготов. магістрів ділової адмін. : (професійні напрямки «Менеджмент персоналу» та «Управління зайнятістю») / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 20 с.

196. **Програма та плани практичних занять з курсу «Соціальна політика»** : (для студ. спец. «Менеджмент персоналу» та «Управління зайнятістю») / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Гриненко, В. М. Петюх, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 16 с.

197. **Сюжет для фантасмагорії** : [навколо Закону України «Про оплату праці»] / В. Данюк, А. Колот // Профспілкова газета. – 1995. – 29 берез. (№ 13). – С. 1.

198. **Управління трудовими ресурсами** : (навч.-метод. посібник) / В. М. Данюк, А. М. Колот ; М-во праці України, Держ. центр зайнятості, Ін-т підготов. кадрів держ. служби зайнятості. – К., 1995. – Ч. 1 : Загальні основи. Населення. Трудові ресурси України. – 80 с.

1996

199. **Адаптація кваліфікаційних структур к вимогам ринку в Україні. Підготовка менеджерів: передумови, стан, проблеми** / С. В. Степаненко, В. М. Данюк, А. М. Колот, В. В. Яценко ; Київ. гос. екон. ун-т. – К., 1996. – 157 с.

200. **Адаптація кваліфікаційних структур к вимогам ринку в Україні. Підготовка менеджерів: передумови, стан, проблеми** / С. В. Степаненко, В. М. Данюк, А. М. Колот, В. В. Яценко // Системи освіти в процесі змін. Підвищення кваліфікації керівних кадрів в процесі реформування країн Східної Європи : [збірник] / Карл Дуйсберг Гезельшафт ; [координатор проекту: Хартмут Шольц]. – Мінськ : Екоперспектива, 1996. – С. 45–83.

201. **Методичні розробки з курсу «Управління трудовими ресурсами»** / Укр. фін.-екон. ін-т ; [уклад. В. М. Данюк ; відп. ред. В. М. Лисенко]. – К., 1996. – 20 с.

202. **Програма економічної практики для студентів V курсу спеціальності «Менеджмент персоналу»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк, А. М. Грищенко, Г. Т. Завіновська та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1996. – 12 с.

203. **Anpassung der Qualifikationsstrukturen an marktwirtschaftliche Erfordernisse in der Ukraine unter besonderer Berücksichtigung der Managerqualifizierung. Voraussetzungen, Stand, Probleme** / S. W. Stepanenko, W. M. Danjuk, A. M. Kolot, W. W. Jazenko // Bildungssysteme im Wandel. Führungskräfte-Weiterbildung im Transformationsprozeß der mittel – und osteuropäischen Reformstaaten / Carl Duisberg Gesellschaft e.V. ; [projektkoordinator: Hartmut Scholz]. – [Berlin], 1996. – S. 45–73.

1997

204. **Економіка праці** / уклад.: В. М. Данюк, Л. М. Фільштейн, Г. Т. Завіновська [та ін.] // Нормативні програми дисциплін фундаментального циклу освітньо-професійної підготовки бакалаврів з економіки та підприємництва / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1997. – С. 199–209.

205. **Кадровий менеджмент** : навч.-метод. посібник / В. М. Данюк. – К., 1997. – 253 с. – (Проект за програмою TACIS «Перепідготовка колишніх офіцерів в Україні»).

206. **Перспективні методи регулювання регіональних ринків праці** / Т. Заяць, В. Данюк // Україна: аспекти праці. – 1997. – № 5. – С. 3–5.

207. **Сучасні проблеми адаптації робочої сили до умов ринкового господарювання** / В. М. Данюк, Т. А. Заяць // Демографія, економіка праці та соціальна політика : фах. зб. наук. ст. / М-во освіти України, Кіровогр. ін-т с.-г. машинобуд., Екон. ф-т. – Кіровоград : КІСМ, 1997. – Вип. 4. – С. 3–12.

1998

208. **Методичні рекомендації до підготовки випускної роботи бакалавра** : для студ. спец. «Управління трудовими ресурсами» / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, В. С. Васильченко, Г. Т. Завіновська та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 1998. – 16 с.

209. **Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Управління трудовими ресурсами»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; уклад.: В. М. Данюк, Я. В. Крушельницька, В. Р. Шарлай та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 64 с.

210. **Особливості програмування ділової кар'єри в закладах освіти** / В. М. Данюк // Проблеми праці, економіки та моделювання : зб. наук. праць / Технол. ун-т Поділля. – Хмельницький, 1998. – Ч. 1. – С. 78–80.

211. **Особливості програмування ділової кар'єри у вищому закладі освіти** / В. Данюк // Україна: аспекти праці. – 1998. – № 6. – С. 12–13.

212. **Проблеми інтеграції України у світовий ринок праці** / В. М. Данюк, О. М. Леонтенко // Демографія, економіка праці та соціальна політика : фах. зб. наук. ст. / М-во освіти України, Кіровогр. ін-т с.-г. машинобуд., Екон. ф-т ; [редкол.: Л. М. Фільштейн (відп. ред.), Д. П. Богиня, В. М. Данюк та ін.]. – Кіровоград : КІСМ, 1998. – Вип. 5 : [в 2 ч.] Ч. 1. – С. 7–12.

213. **Світовий досвід соціального партнерства** / В. Данюк, А. Колот // Підтекст : політ.-аналіт. тижневик. – 1998. – 24–30 черв. (№ 26). – С. 29–34.

214. **Соціальне партнерство на ринку праці України** : навч. посібник / [Ю. Н. Маршавін, С. В. Бакуменко, В. М. Данюк та ін.] ; Центр соц. дослідж. ім. В. Старосольського. – К. : [Стилос], 1998. – 152 с. – (Програма Tacis Демократія).

1999

215. **Європа вивчає проблеми трудової міграції** / В. Данюк // Україна: аспекти праці. – 1999. – № 2. – С. 48–49.

216. **Організаційно-методичні підходи до теоретичної підготовки студентів V курсу спеціальності «Управління трудовими ресурсами» з навчальної дисципліни «Організація діяльності менеджера» у другому півріччі 1998/99 навч. р.** / В. М. Данюк // Запровадження сучасних технологій навчання в КНЕУ : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 18–20 листоп. 1998 р. / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: С. В. Степаненко (відп. за вип.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 1999. – С. 170–173.

217. **Теорія і практика** / В. М. Данюк // Пропоную роботу. – 1999. – № 25.

218. **Удосконалення державної еміграційної політики України** / В. Данюк, О. Леонтенко // Україна: аспекти праці. – 1999. – № 6. – С. 47–51.

219. **Украина** / В. Данюк // Фокус. Трудовая миграция в странах Центральной и Восточной Европы : [бюл. Междунар. орг. труда и 14-ти стран Центральной и Восточной Европы] / В. Данюк, М. Домини, Л. Кондратюк [и др.]. – 1999. – № 2. – С. 8–9.

2000

220. **Державна служба** : посіб. для викл., магістрантів та держ. службовців : у 2 ч. / [В. М. Данюк, Г. І. Леліков, Г. А. Литвинченко та ін.] ; Голов. упр. держ. служби України. – Луганськ, 2000. – 334 с. – (Проект «TACIS» «Інституційне удосконалення державної служби та організація професійного навчання державних службовців в Україні»).

221. **Економіка** : навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / [С. В. Степаненко, А. М. Поручник, В. М. Данюк та ін.] ; за ред. С. В. Степаненка ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2000. – 292 с.

222. **Ліцензування та акредитація професійного навчання державних службовців** : метод. рекомендації / В. М. Данюк. – К. : Головдержслужба України, 2000. – 90 с.

223. **Магістерські програми. Управління трудовими ресурсами. Програма «Менеджмент персоналу». 2000/01 навчальний рік. Ч. 2** / [кол. авт. під кер. В. М. Данюка ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2000. – 272 с.

224. **Матеріали для підготовки до державного іспиту 1999/2000 навч. року зі спеціальності «Управління трудовими ресурсами»** : для освітньо-кваліфікац. рівня «Бакалавр» / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська, А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2000. – 16 с.

225. **Менеджмент персоналу** / уклад. В. М. Данюк // Магістерські програми. Нормативні дисципліни: «Фінансовий менеджмент», «Менеджмент персоналу», «Міжнародний менеджмент», «Стратегічне управління». 2000/01 навчальний рік. Ч. 1 / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [відп. за вип. С. В. Степаненко]. – К. : КНЕУ, 2000. – С. 19–41.

226. **Методичні вказівки до написання контрольних робіт із курсу «Управління персоналом»** : для студ. спец. 6109 заочної форми навчання / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2000. – 8 с.

227. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Кадровий менеджмент»** / уклад.: В. М. Данюк, В. І. Чернов // Магістерські програми. Правознавство. Програма «Правове регулювання економіки». 2000/01 навчальний рік / [кол. авт. під кер. В. Ф. Опришка ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2000. – С. 285–296.

228. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Організація діяльності державного службовця»** / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Т. М. Кір'ян ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2000. – 24 с.

229. **Програма і плани практичних занять з навчальної дисципліни «Соціально-трудові відносини»** : для студ. спец. 6109 денної форми навчання / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2000. – 16 с.

230. **Problemy integracji Ukrainy ze światowym rynkiem pracy** / Wasyl Daniuk, Olga Leontenko // Zeszyty Naukowe / Academia Ekonomiczna w Krakowie. – Krakow. – 2000. – Nr. 552 : Prace z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi. – S. 101–106.

2001

231. **Державна служба** : зб. навч. програм нормат. дисциплін освітньо-проф. програми підготов. фахівців освітньо-кваліфікац. рівня магістр за спец. «Державна служба» освіт. галузі «Державне управління» / [В. А. Рач, М. П. Орзіх, В. М. Данюк та ін.] ; за заг. ред. О. Ю. Оболенського ; Голов. упр. держ. служби України. – К., 2001. – 128 с.

232. **Економіка** : навч. посіб. для загальноосвіт. навч. закл. / [С. В. Степаненко, А. М. Поручник, В. М. Данюк та ін.] ; за ред. С. В. Степаненка ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – 2-ге, доповн. вид. – К. : КНЕУ, 2001. – 306 с.

233. **Людські ресурси України в умовах системної кризи** / В. М. Данюк // Проблеми формування ринкової економіки : міжвід. наук. зб. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: О. О. Беляєв (відп. ред.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 2001. – Спец. вип. : Управління людськими ресурсами: проблеми теорії та практики / [редкол.: В. М. Данюк (відп. за вип.) та ін.]. – С. 9–19.

234. **Магістерські програми. Управління трудовими ресурсами. Програма «Менеджмент персоналу». 2001/02 навчальний рік.** Ч. 2 / [кол. авт. під кер. В. М. Данюка ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2001. – 136 с.

235. **Менеджмент персоналу** / уклад. В. М. Данюк // Магістерські програми. Нормативні дисципліни: «Фінансовий менеджмент», «Менеджмент персоналу», «Міжнародний менеджмент», «Стратегічне управління». 2000/01 навчальний рік. Ч. 1 / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко]. – К. : КНЕУ, 2001. – С. 21–44.

236. **Про навчальні програми нормативних дисциплін освітньо-професійної програми підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня магістр за спеціальністю «Державна служба» освітньої галузі «Державне управління»** : (із матеріалів засідання Наук.-метод. ради при Голов. упр. держ. служби України) // Вісник державної служби України. – 2001. – № 1. – С. 69–90. – Зі змісту: Навчальна програма нормативної дисципліни «Організація діяльності державного службовця» (Н-8) / розроб. В. М. Данюк. – С. 84–86.

237. **Проблеми інтеграції України у міжнародний ринок праці** / В. М. Данюк, О. М. Леонтенко // Вісник Донецького університету. Серія В: Економіка і право / [редкол.: В. К. Мамутов (відп. ред.) та ін.]. – Донецьк, 2001. – № 1. – С. 28–31.

2002

238. **Зворотний зв'язок у навчальному процесі** / В. М. Данюк // Сучасні технології навчання та оцінювання знань студентів : матеріали наук.-метод. конф., 1 лют. 2002 р. / М-во освіти і науки України ; [редкол.: С. В. Степаненко (відп. за вип.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 2002. – С. 184–186.

239. **Методичні вказівки і навчальні тексти з дисципліни «Організація діяльності державного службовця»** : для студ. спец. «Менеджмент організацій» та слухачів спец. «Державна служба» / В. М. Данюк ; М-во освіти і науки України ; Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2002. – 76 с.

240. **Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра, спеціаліста і магістра напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.: А. М. Береза, К. Г. Валєєв, В. М. Данюк та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К., 2002. – 222 с. розд. паг. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

2003

241. **Визначення ефективності менеджменту персоналу** / В. М. Данюк // Социально-экономические аспекты промышленной политики. Экономика и социология труда, менеджмент персонала : сб. науч. трудов / НАН Украины, Ин-т экономики промышленности ; [редкол.: А. И. Амоша (отв. ред.) и др.]. – Донецк, 2003. – Т. 4, ч. 1. – С. 26–36.

242. **Модель фахівця з управління персоналом і економіки праці** / В. Данюк // Україна: аспекти праці. – 2003. – № 6. – С. 8–12.

243. **Освітньо-професійна програма перепідготовки спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: В. В. Вітлінський, А. В. Войчак, В. М. Данюк та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2003. – 136 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

244. **Освітньо-професійна програма підготовки молодшого спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: М. Г. Грещак, В. М. Данюк, В. Я. Кардаш та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2003. – 61 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

2004

245. **Інвестиції у людський капітал як чинник конкурентоспроможності підприємства** / В. М. Данюк // Вісник Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля / М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля ;

[редкол.: О. Л. Голубенко (голов. ред.) та ін.]. – Луганськ, 2004. – № 1, ч. 1. – С. 51–54.

246. **Менеджмент персоналу** : навч. посібник / В. М. Данюк, В. М. Петюх, С. О. Цимбалюк [та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка, В. М. Петюха ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – 398 с.

247. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Банківська справа. Програма «Регулювання банківської діяльності». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Мороза ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 13–141.

248. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економіка підприємства. Програма «Інвестиційний менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. Г. О. Швиданенко ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 82–110.

249. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Облік і аудит. Програма «Облік і аудит в управлінні банками». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. М. Г. Чумаченко ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 94–122.

250. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Облік і аудит. Програма «Облік і аудит в управлінні підприємницькою діяльністю». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. В. М. Кужельного ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 122–150.

251. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисциплін магістерської програми «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Міжнародна економіка. Програма «Управління митною діяльністю». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Поручника ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 55–84.

252. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисциплін магістерської програми «Організація праці менеджера»** / уклад. В. М. Данюк // Магістерські програми. Управління персоналом і економіка праці. Програма «Менеджмент персоналу». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Колота ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 191–216.

253. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисциплін магістерської програми «Організація праці менеджера»** / уклад. В. М. Данюк // Магістерські програми. Управління трудовими ресурсами. Програма «Менеджмент персоналу». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Колота ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 191–216.

254. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Банківська справа. Програма «Фінансування інвестиційних проєктів». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. А. Пересади ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 94–121.

255. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економіка підприємства. Програма «Виробничий менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. П. Г. Банщикова ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 92–121.

256. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економіка підприємства. Програма «Менеджмент підприємницької діяльності». 2004/2005 навчальний рік / [Г. О. Швиданенко, В. М. Колот, В. М. Данюк та ін. ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 83–111.

257. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економіка підприємства. Програма «Менеджмент проєктів і консалтинг». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. В. А. Верби ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп.

за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 71–98.

258. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економічна кібернетика. Програма «Інформаційний менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. В. К. Галіцина ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 103–131.

259. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економічна кібернетика. Програма «Інформаційні системи в банках і фінансових установах». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. Н. В. Ситник ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 93–122.

260. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Економічна кібернетика. Програма «Системний аналіз і моделювання економічних процесів». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. В. В. Вітлінського ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 87–114.

261. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Міжнародна економіка. Програма «Міжнародна торгівля». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. Т. М. Циганкової ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 59–86.

262. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Міжнародна економіка. Програма «Міжнародний інвестиційний менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. О. М. Мозгового ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 77–101.

263. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Міжнародна економіка. Програма

«Міжнародний облік і аудит». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. О. М. Мозгового ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 73–98.

264. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Міжнародна економіка. Програма «Управління міжнародним бізнесом». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. Д. Г. Лук'яненка ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 59–86.

265. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Облік і аудит. Програма «Облік і контроль в управлінні бюджетними і фінансовими організаціями». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. М. Г. Чумаченка ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 74–101.

266. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Фінанси. Програма «Страховий менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. С. С. Осадець ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 97–124.

267. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Фінанси. Програма «Фінансовий менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Поддєрьогіна ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 84–112.

268. **Навчально-методичні матеріали з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Банківська справа. Програма «Банківський менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Мороза ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 111–139.

269. **Навчально-методичні матеріали з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Ци-

мбалюк // Магістерські програми. Економічна кібернетика. Програма «Інформаційні системи в менеджменті». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. В. Ф. Ситника ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 86–113.

270. **Навчально-методичні матеріали з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Маркетинг. Програма «Маркетинговий менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. Ф. Павленка ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 291–318.

271. **Навчально-методичні матеріали з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Маркетинг. Програма «Рекламний менеджмент». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. Ф. Павленка ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 136–163.

272. **Організаційно-методичні матеріали до магістерської програми «Менеджмент персоналу»** / уклад.: А. М. Колот, В. М. Данюк, В. А. Савченко [та ін.] // Магістерські програми. Управління персоналом і економіка праці. Програма «Менеджмент персоналу». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. А. М. Колота ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – С. 3–49.

273. **Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Управління персоналом і економіка праці» напряму підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: В. М. Данюк, А. М. Колот, В. М. Петюх та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 53 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

2005

274. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Облік і аудит. Програма «Аудит і державний фінансовий контроль». 2005/2006 навчальний рік / [кол. авт.

під кер. В. Я. Савченко ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2005. – С. 132–160.

275. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Облік і аудит. Програма «Облік і аудит в управлінні банками». 2004/2005 навчальний рік / [кол. авт. під кер. М. Г. Чумаченка ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2005. – С. 93–121.

276. **Освітньо-кваліфікаційна характеристика. Освітньо-професійна програма підготовки магістра спеціальності 8.000013 «Бізнес-адміністрування» напряму підготовки «Специфічні категорії»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2005. – 40 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

277. **Питання активізації самостійної роботи студентів вчірньої форми навчання** / В. М. Данюк // Удосконалення змісту та форм організації навчального процесу відповідно до міжнародних стандартів : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 2–4 лют. 2005 р. : у 2 т. Т. 2 / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2005. – С. 105–106. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

278. **Програма вступного іспиту зі спеціальності 8.050109 – «Управління персоналом і економіка праці»** / підгот.: А. М. Колот, В. М. Данюк, В. М. Петюх [та ін.] // Програми вступних іспитів на освітньо-кваліфікаційний рівень «магістр» / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [кер. творчої групи А. Ф. Павленко ; наук. ред. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2005. – С. 155–168.

2006

279. **Кадрове діловодство** : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / В. М. Данюк, Л. П. Кулаковська. – К. : Каравела, 2006. – 240 с.

280. **Кафедра управління персоналом КНЭУ: история и современность** / А. М. Колот, В. М. Данюк, В. Н. Петюх, О. А. Герасименко // Менеджер по персоналу. – 2006. – № 11. – С. 70–74.

281. **Кафедра управління персоналом** / В. М. Данюк // Сто-річний поступ. 1906–2006 / Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана ; [редкол.: А. Ф. Павленко (голов. ред.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 2006. – С. 135–143.

282. **Концептуальні особливості дослідження ефективності мотивації персоналу** / В. М. Данюк, О. О. Чернушкіна // Вісник Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля / М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля ; [редкол.: О. Л. Голубенко (голов. ред.) та ін.]. – Лу-ганськ, 2006. – № 11. – С. 55–62.

283. **Менеджмент персоналу** : навч. посібник / [В. М. Данюк, В. М. Петюх, С. О. Цимбалюк та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка, В. М. Петюха ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – Вид 2-ге, без змін. – К. : КНЕУ, 2006. – 398 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

284. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерські програми. Банківська справа. Програма «Фінансова аналітика та інжиніринг у банку». 2006/2007 навчальний рік / [Л. О. Примостка, Л. В. Конопатська, А. В. Нікітін та ін. ; наук. кер. А. Ф. Павленко ; відп. за вип. С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – К. : КНЕУ, 2006. – С. 254–293.

285. **Нормування праці** : зб. завдань і вправ : навч. посібник / В. М. Данюк, Г. О. Райковська ; за заг. ред. В. М. Данюка ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – К. : КНЕУ, 2006. – 268 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

286. **Організація діяльності державного службовця** : метод. посіб. для слухачів магістратури за спец. «Державна служба» / В. М. Данюк, М. В. Кушнірюк ; М-во освіти і науки України, Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу, Каф. держ. упр. – Івано-Франківськ : Горицвіт, 2006. – 81 с.

287. **Організація праці менеджера** : навч. посібник / В. М. Данюк ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – К. : КНЕУ, 2006. – 272 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана).

288. **Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра за спеціальностями напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.:

А. М. Береза, А. Ю. Брегеда, В. М. Данюк та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2006. – 128 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти України).

289. Формування мотиваційної політики на підприємствах машинобудування / В. Данюк, О. Чернушкіна // Україна: аспекти праці. – 2006. – № 3. – С. 36–40.

2007

290. Кадрове діловодство : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / В. М. Данюк, Л. П. Кулаковська. – 2-ге вид. – К. : Каравела, 2007. – 240 с.

291. Стратегічні засади формування мотиваційної політики підприємства / В. М. Данюк, О. О. Чернушкіна // Економіка: проблеми теорії та практики : зб. наук. праць / Дніпропетр. нац. ун-т ; [голов. ред. А. А. Покотілов]. – Дніпропетровськ : ДНУ, 2007. – Вип. 228 : [в 4 т.] Т. 3. – С. 684–689.

2008

292. Засади преміювання керівників промислових підприємств у системі мотивування / В. М. Данюк, О. О. Чернушкіна // Вісник соціально-економічних досліджень : зб. наук. праць / М-во освіти і науки України, Одес. держ. екон. ун-т ; [редкол.: М. І. Зверяков (голов. ред.) та ін.]. – О. : ОДЕУ, 2008. – Вип. 32. – С. 93–97.

293. Мотивування як чинник активізації трудової поведінки / В. Данюк, О. Чернушкіна // Україна: аспекти праці. – 2008. – № 4. – С. 32–36.

294. Навчально-методичні матеріали дисципліни «Менеджмент персоналу» для спеціальності 9103 – «Міжнародна економіка» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Управління міжнародним бізнесом» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. Д. Г. Лук'яненка ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 176–215.

295. Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Банківський менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [А. М. Мороз, Т. П. Остапишин, Р. І. Шевченко

та ін. ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 268–307.

296. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Державний фінансовий менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. В. М. Федосова ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 30–69.

297. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Маркетинговий менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. А. Ф. Павленка ; кер. прогр. А. Ф. Павленко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 36–75.

298. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Міжнародний фінансовий менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. О. М. Мозговий ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 174–213.

299. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Облік і аудит в управлінні підприємницькою діяльністю» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. М. В. Кужельного ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 65–103.

300. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Регулювання банківської діяльності» : навч.-метод. комплекс / [Л. О. Примостка, Л. В. Конопатська, А. В. Нікітін та ін. ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 259–298.

301. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Страховий менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. С. С. Осадець ;

наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 34–73.

302. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Фінансова аналітика та інжиніринг у банку» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. Л. О. Примостка ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 259–298.

303. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Фінансовий менеджмент у сфері бізнесу» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. А. М. Поддєрьогіна ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 27–67.

304. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Фінансовий ринок» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. В. М. Федосова ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 30–69.

305. **Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Організація праці менеджера»** / уклад. В. М. Данюк // Магістерська програма «Управління персоналом» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. А. М. Колота ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 94–122.

306. **Навчально-методичні матеріали до вивчення нормативної дисципліни спеціальності «Менеджмент персоналу»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Фінансування інвестиційних проєктів» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. Т. В. Майорової ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 269–309.

307. **Нормативні дисципліни спеціальності «Менеджмент персоналу підприємства»** / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Менеджмент підприємницької діяльності» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. Г. О. Шви-

даненко ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 60–100.

308. Нормативні дисципліни спеціальності «Менеджмент персоналу підприємства» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Менеджмент проєктів і консалтинг» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. Л. П. Батенко ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 52–92.

309. Нормативні дисципліни спеціальності «Менеджмент персоналу підприємства» / уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк // Магістерська програма «Стратегічний менеджмент» : навч.-метод. комплекс / [кол. авт. під кер. А. П. Наливайка ; наук. кер. А. Ф. Павленко, С. В. Степаненко] ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2008. – С. 52–92.

310. Ритмічність навчання – запорука високої успішності студентів / В. М. Данюк // Досвід організації та активізації навчального процесу на основі впровадження інноваційних технологій : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 5–8 лют. 2008 р. : [у 2 т.] Т. 2 / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2008. – С. 156–158.

2009

311. Грейдинг у системі управління персоналом / В. М. Данюк, О. О. Чернушкіна // Вісник Хмельницького національного університету. Серія: Економічні науки / Хмельниц. нац. ун-т ; [голов. ред. М. Є. Скиба]. – Хмельницький, 2009. – № 4, т. 3. – С. 70–73.

312. Кадрове діловодство : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / В. М. Данюк, Л. П. Кулаковська. – 3-тє вид. – К. : Каравела, 2009. – 240 с.

313. Кафедра управління персоналом та економіки праці ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» / В. Данюк, А. Колот, В. Петюх // Регіональні аспекти розвитку продуктивних сил України / [Терноп. нац. екон. ун-т ; редкол.: Є. П. Качан (голов. ред.) та ін.]. – Т. : Екон. думка, 2009. – Вип. 14. – С. 115–122.

314. Методика підготовки та технологія проведення фахового тренінгу для студентів IV курсу / В. М. Данюк // Тренін-

нгові технології як засіб формування знаннєвих та практичних компетенцій: досвід факультетів і кафедр : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 3–4 лют. 2009 р. : [у 2 т.] Т. 1 / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2009. – С. 37–43.

315. **Організація праці** : навч. посібник / [В. М. Данюк, А. С. Тельнов, С. Л. Решміділова та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2009. – 332 с.

316. **Особливості мотивації управлінського персоналу** / В. М. Данюк, О. О. Чернушкіна // Вісник Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля / М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля ; [редкол.: О. Л. Голубенко (голов. ред.) та ін.]. – Луганськ, 2009. – № 10, ч. 1. – С. 73–77.

317. **Тимчасова освітньо-професійна програма підготовки молодшого спеціаліста за галуззю знань 0305 – Економіка і підприємництво** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: М. Г. Грещак, В. М. Данюк, В. Я. Кардаш та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана [та ін.]. – К. : КНЕУ, 2009. – 76 с.

2010

318. **Кафедра управління персоналом та економіки праці: 45 років розвитку** / [А. М. Колот, В. М. Данюк, В. М. Петюх, Л. В. Щетініна] ; за ред. В. М. Данюка ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2010. – 56 с.

319. **Організація самостійної роботи і контроль успішності студентів заочної форми навчання** / В. М. Данюк // Забезпечення відкритості, прозорості та об'єктивності оцінювання якості навчальної роботи студентів: досвід, проблеми, перспективи розвитку : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 2 лют. 2010 р. : [у 2 т.] Т. 1 / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2010. – С. 135–137.

320. **Сучасне розуміння корпоративної культури** / В. М. Данюк, О. О. Чернушкіна // Формування ринкової економіки : зб. наук. праць / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: О. О. Беляєв (відп. ред.), В. М. Данюк, В. П. Дишкант та ін.]. – К. : КНЕУ, 2010. – Спец. вип. : у 3 т. Т. 1 : Соціально-трудові відносини: теорія та

практика. – С. 250–258. – (До 45-річчя кафедри управління персоналом та економіки праці).

321. Фаховий тренінг «Організаційне проектування системи управління персоналом підприємства» : метод. матеріали для студ. IV курсу напряму підготов. 6.030505 – «Управління персоналом та економіки праці» / М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана», Каф. упр. персоналом та економіки праці ; [уклад.: В. М. Данюк, С. О. Цимбалюк, О. М. Поплавська, А. О. Василенко ; відп. за вип. В. М. Петюх]. – К. : КНЕУ, 2010. – 21 с.

2011

322. Оновлення підручників у контексті фундаменталізації змісту освіти (з досвіду кафедри управління персоналом та економіки праці) / А. М. Колот, В. М. Данюк // Наукова складова навчального процесу та інноваційні технології його розвитку : зб. матеріалів наук.-метод. конф., 12 квіт. 2011 р. : у 2 т. Т. 1 / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот та ін.]. – К. : КНЕУ, 2011. – С. 49–57. – (До 105-річчя Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана).

ЗАГАЛЬНЕ І НАУКОВЕ РЕДАГУВАННЯ

323. Економічний словник / за ред. П. І. Багрія, С. І. Дорогунцова ; [ред.-консультанти: О. О. Нестеренко, В. В. Бондаренко, В. М. Данюк та ін.]. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1973. – 623 с.

324. Экономические проблемы эффективности производства : науч. труды / М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко ; [редкол.: О. М. Бобров (отв. ред.), А. С. Бернштейн, В. М. Данюк и др.]. – К.

Вып. 2 : Проблемы организации, планирования и управления народным хозяйством. – 1973. – 108 с.

Вып. 6 : Проблемы организации, планирования и управления народным хозяйством. – 1975. – 209 с.

Вып. 12 : Проблемы организации управления народным хозяйством. – 1975. – 186 с.

325. Организация труда на участке мастера машиностроительного завода / В. М. Данюк, И. В. Кожаринов, В. Е. Москалюк ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1977. – 200 с.

326. **Українська Радянська Енциклопедія** : [у 12 т.] / голов. ред. М. П. Бажан ; [наук.-консультанти «Політичної економії та конкретної економіки»: А. А. Чухно, С. М. Бухало, В. М. Данюк та ін.]. – Вид. 2-ге. – К. : Голов. ред. УРЕ, 1977–1985. – Т. 1–12.

327. **Организация труда на участке мастера машиностроительного завода** / В. М. Данюк, И. В. Кожаринов, В. Е. Москалюк ; под общ. ред. В. М. Данюка. – Изд. 2-е, доп. – К. : Техніка, 1980. – 389 с.

328. **Научная организация труда инженера** / [В. М. Данюк, И. В. Кожаринов, А. М. Колот, В. А. Григоренко] ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1981. – 166 с. – (Библиотека инженера).

329. **Лешишин М.** Научная организация подготовки производства / М. Лешишин ; пер. со словац. Р. С. Тимченко ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1983. – 136 с. – (Библиотека инженера).

330. **Социально-экономические проблемы труда в развитии социалистическом обществе** : сб. науч. трудов / АН УССР, Ин-т экономики ; [редкол.: В. Ф. Андриенко (отв. ред.), Д. П. Богиня, В. М. Данюк и др.]. – К., 1984. – 98 с.

331. **Воспроизводство населения и трудовых ресурсов в условиях развитого социализма** : в 4 т. : [монография] / редкол.: В. С. Стешенко (отв. ред.) [и др.]. – К. : Наукова думка, 1986. – Т. 4 : Повышение эффективности общественного труда / [В. Ф. Андриенко, Д. П. Богиня, В. М. Данюк и др.] ; редкол.: Д. П. Богиня (отв. ред.), В. Ф. Андриенко, В. М. Данюк [и др.]. – 1986. – 335 с.

332. **Повышение роли социально-экономических факторов роста эффективности труда** : сб. науч. трудов / АН УССР, Ин-т экономики ; [редкол.: В. Ф. Андриенко (отв. ред.), Д. П. Богиня, В. М. Данюк и др.]. – К., 1986. – 97 с.

333. **Пути достижения проектной трудоемкости промышленной продукции** / А. П. Галена, В. М. Данюк, А. М. Колот ; под общ. ред. В. М. Данюка. – К. : Техніка, 1987. – 128 с.

334. **Проблеми формування ринкової економіки** : міжвід. наук. зб. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: В. М. Данюк (відп. за вип.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 1992–2002. – Вип. 1–10.

335. **Зайнятість та ринок праці** : міжвід. наук. зб. / НАН України, М-во праці та соціальної політики України ; [редкол.: В. В. Онікієнко (відп. ред.), С. І. Бандур, В. М. Данюк та ін.]. – К. : Рада по вивченню продуктивних сил України НАН України, 1993–2005. – Вип. 1–20.

336. **Нормирование труда** : [учеб. для студентов экон. специальностей] / В. Н. Абрамов, В. М. Данюк, А. М. Гриненко [и др.] ; под ред. В. М. Данюка, В. Н. Абрамова ; М-во образования Украины, Ин-т систем. исслед. образования. – К., 1995. – 204 с.

337. **Нормування праці** : [підруч. для студ. екон. спец.] / В. М. Абрамов, В. М. Данюк, А. М. Гриненко [та ін.] ; за ред. В. М. Данюка, В. М. Абрамова ; М-во освіти України, Ін-т систем. дослідж. освіти. – К., 1995. – 208 с.

338. **Нормативні програми дисциплін фундаментального циклу освітньо-професійної підготовки бакалаврів з економіки та підприємництва** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1997. – 232 с.

339. **Освітньо-професійна програма вищої освіти за професійним спрямуванням бакалавра з економіки і підприємництва** : нормативи обов'язкового мінімуму змісту та рівня підготовки бакалавра / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – К. : КНЕУ, 1997. – 104 с.

340. **Демографія, економіка праці та соціальна політика** : фах. зб. наук. ст. / М-во освіти України, Кіровоград. ін-т с.-г. машинобуд., Екон. ф-т ; [редкол.: Л. М. Фільштейн (відп. ред.), Д. П. Богиня, В. М. Данюк та ін.]. – Кіровоград : КІСМ, 1998. – Вип. 5 : [в 2 ч.] Ч. 1. – 170 с.

341. **Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Банківська справа»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, А. М. Поддєрьогін ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 52 с.

342. **Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Економіка підприємства»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, М. Г. Грещак ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 60 с.

343. **Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Економічна кібернетика»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, В. Ф. Ситник ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти

України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 44 с.

344. Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Економічна статистика» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, С. С. Герасименко ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 36 с.

345. Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Маркетинг» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, В. Я. Кардаш ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 56 с.

346. Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Міжнародна економіка» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, Д. Г. Лук'яненко ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 48 с.

347. Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Облік і аудит» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, М. В. Кужельний ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 48 с.

348. Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Управління трудовими ресурсами» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; уклад.: В. М. Данюк, Я. В. Крушельницька, В. Р. Шарлай та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 64 с.

349. Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Фінанси» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред.: В. М. Данюк, А. М. Поддєрьогін ; відп. за вип. Т. Є. Оболенська] ; М-во освіти України, Наук.-метод. коміс. з екон. освіти, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 1998. – 56 с.

350. Проблеми формування ринкової економіки : міжвід. наук. зб. / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [редкол.: О. О. Беляєв (відп. ред.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 2001. – Спец. вип. : Управління людськими ресурсами: проблеми теорії та практики / [редкол.: В. М. Данюк (відп. за вип.) та ін.]. – 628 с.

351. Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра, спеціаліста і магістра напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.: А. М. Береза, К. Г. Валєєв, В. М. Данюк та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К., 2002. – 222 с. розд. паг. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

352. Освітньо-професійна програма перепідготовки спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: В. В. Вітлінський, А. В. Войчак, В. М. Данюк та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2003. – 136 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

353. Освітньо-професійна програма підготовки молодшого спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: М. Г. Грещак, В. М. Данюк, В. Я. Кардаш та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2003. – 61 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти).

354. Формування ринкової економіки : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: О. О. Беляєв (відп. ред.), В. М. Данюк, О. А. Петухова та ін.]. – К. : КНЕУ, 2003–2011. – Вип. 11–26. – Видається двічі на рік.

355. Формування ринкової економіки : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: О. О. Беляєв (відп. ред.), В. М. Данюк, О. А. Петухова та ін.]. – К. : КНЕУ, 2003–2011. – Спец. випуски.

356. Менеджмент персоналу : навч. посібник / В. М. Данюк, В. М. Петюх, С. О. Цимбалюк [та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка, В. М. Петюха ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2004. – 398 с.

357. Освітньо-кваліфікаційна характеристика молодшого спеціаліста спеціальності 5.050112 – «Біржова діяльність» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 22 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

358. Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Економічна кібернети-

ка» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 56 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

359. Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Економічна теорія» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 56 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

360. Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Маркетинг» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 44 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

361. Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Міжнародна економіка» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 64 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

362. Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Оподаткування» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 70 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

363. Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Управління персоналом і економіка праці» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: В. М. Данюк, А. М. Колот, В. М. Петюх та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 53 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

364. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Банківська справа» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і

підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 57 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

365. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Економіка підприємства» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 60 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

366. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Економічна статистика» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 54 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

367. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Комерційна діяльність» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 63 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

368. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста, бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Фінанси» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – К. : КНЕУ, 2004. – 84 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

369. Освітньо-кваліфікаційні характеристики молодшого спеціаліста спеціальності «Бухгалтерський облік», бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Облік і аудит» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2004. – 65 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

370. Наука й економіка : наук.-теор. журн. / Хмельницьк. екон. ун-т ; [редкол.: З. Ф. Бриндзя (голов. ред.), Л. М. Алексеєнко, В. М. Данюк та ін.]. – Хмельницький, 2005–2011. – Вип. 1–4 ; 2012. – Вип. 1. – Виходить 4 рази на рік.

371. **Освітньо-кваліфікаційна характеристика. Освітньо-професійна програма підготовки магістра спеціальності 8.000013 «Бізнес-адміністрування» напряму підготовки «Специфічні категорії»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2005. – 40 с. – (Галузеві стандарти вищої освіти України).

372. **Програми вступних іспитів на освітньо-кваліфікаційний рівень «магістр»** / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [кер. творчої групи А. Ф. Павленко ; наук. ред. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2005. – 237 с.

373. **Менеджмент персоналу** : навч. посібник / [В. М. Данюк, В. М. Петюх, С. О. Цимбалюк та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка, В. М. Петюха ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – Вид 2-ге, без змін. – К. : КНЕУ, 2006. – 398 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

374. **Нормування праці** : зб. завдань і вправ : навч. посібник / В. М. Данюк, Г. О. Райковська ; за заг. ред. В. М. Данюка ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – К. : КНЕУ, 2006. – 268 с. – (До 100-річчя Київського національного економічного університету).

375. **Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра за спеціальностями напряму 0501 – «Економіка і підприємництво»** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; розроб.: А. М. Береза, А. Ю. Брегеда, В. М. Данюк та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана [та ін.]. – Вид. офіц. – К. : КНЕУ, 2006. – 128 с. – (Галузевий стандарт вищої освіти України).

376. **Науково-інформаційний вісник Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького** : [наук.-попул. журн.] / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Івано-Франків. ун-т права ім. Короля Данила Галицького ; [редкол.: І. М. Луцький (голов. ред.), І. В. Алексеєв, В. М. Данюк та ін.]. – Івано-Франківськ, 2007–2011. – Вип. 1–2. – Виходить 2 рази на рік.

377. **Суков Г. С. Управление развитием персонала на машиностроительном заводе: теория и практика** : монографія / Г. С. Суков, И. Я. Тупик ; под науч. ред. В. М. Данюка ; М-во образования и науки Украины, ГВУЗ «Киев. нац. экон. ун-т им. Вадима Гетьмана», Новокраматор. машиностроит. з-д. – К. : КНЭУ, 2008. – 232 с.

378. **Організація праці** : навч. посібник / [В. М. Данюк, А. С. Тельнов, С. Л. Решміділова та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2009. – 332 с.

379. **Тимчасова освітньо-професійна програма підготовки молодшого спеціаліста за галуззю знань 0305 – Економіка і підприємництво** / [кол. авт. під заг. кер. А. Ф. Павленка ; підгот.: М. Г. Грещак, В. М. Данюк, В. Я. Кардаш та ін. ; наук. ред. В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана [та ін.]. – К. : КНЕУ, 2009. – 76 с.

380. **Університетські наукові записки. Часопис Івано-Франківського університету права імені Короля Данила Галицького** : наук. журн. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Івано-Франків. ун-т права ім. Короля Данила Галицького ; [редкол.: І. М. Луцький (голов. ред.), І. В. Алексєєв, В. М. Данюк та ін.]. – Івано-Франківськ, 2009–2011. – Вип. 1–2. – Виходить 2 рази на рік.

381. **Кафедра управління персоналом та економіки праці: 45 років розвитку** / [А. М. Колот, В. М. Данюк, В. М. Петюх, Л. В. Щетініна] ; за ред. В. М. Данюка ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ «Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К. : КНЕУ, 2010. – 56 с.

382. **Соціально-трудові відносини: теорія і практика** : зб. наук. праць / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, ДВНЗ «Київ. нац. ун-т ім. Вадима Гетьмана» ; [редкол.: А. М. Колот (голова), В. М. Петюх, В. М. Данюк та ін.]. – К. : КНЕУ, 2011. – № 1–2. – Виходить 2 рази на рік.

383. **Organizácia práce na úseku majstra strojárskoho závodu** / V. M. Daňuk, I. V. Kožarinov, V. J. Moskaľuk ; [red. ruského vyd. V. M. Daňuk]. – Bratislava : Práca, 1981. – 216 s. – (Knížnica človeka a práca).

ВІДПОВІДАЛЬНИЙ ЗА ВИПУСК

384. **Плани практичних занять з курсу «Управління персоналом»** : (для студ. денної та вечірньої форм навчання спец. 0104, 0201, 0203 та 0206) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 12 с.

385. **Плани практичних занять з курсу «Управління трудовими ресурсами»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон.

ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот, А. М. Гриненко ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 14 с.

386. Програма та плани практичних занять з курсу «Основи охорони праці» : (для підготов. бакалаврів з економіки) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Гриненко, Л. П. Керб та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 10 с.

387. Програма та практичні завдання з курсу «Стилістика і культура офіційної документації» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 20 с.

388. Управління трудовими ресурсами : (метод. поради і тематика курсових робіт для студ. спец. 3309) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот, А. М. Гриненко ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1994. – 16 с.

389. Методичні вказівки до написання курсової роботи з дисципліни «Організація та економіка державної служби зайнятості» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. Б. Г. Базилюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 12 с.

390. Методичні вказівки до написання курсової роботи з дисципліни «Планування і аналіз діяльності організацій» : для всіх форм навчання спец. ... (магістри) / [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська ; відп. за вип. В. М. Данюк] ; М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т. – К. : КДЕУ, 1995. – 15 с.

391. Методичні рекомендації з підготовки магістерської дисертації за фахом «Менеджмент персоналу» та «Управління зайнятістю» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Гриненко, Г. Т. Завіновська та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 31 с.

392. Методичні рекомендації щодо підготовки випускної роботи бакалавра : (для студ. спец. 0109) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот, В. В. Яценко та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 19 с.

393. Плани практичних занять з курсу «Економіка праці» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська, Т. О. Кожан, Н. В. Тітова ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 49 с.

394. Плани практичних занять з курсу «Нормування праці» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.:

А. М. Гриненко, О. Г. Скрипкін, В. І. Чернов ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 23 с.

395. **Плани практичних занять з курсу «Організація праці»** : для студ. денної та вечірньої форм навчання спец. 0109 / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: Є. І. Оленич, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 8 с.

396. **Плани практичних занять з курсу «Рационалізація трудових процесів»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. О. В. Аксьонова ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 11 с.

397. **Плани практичних занять з курсу «Ринок праці і зайнятість»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Петюх, В. В. Яценко ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 7 с.

398. **Плани практичних занять з курсу «Соціальний захист населення»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Петюх, А. О. Ласкавий ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 11 с.

399. **Плани практичних занять з курсу «Управління персоналом»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: О. М. Бобров, Б. Г. Базилюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 10 с.

400. **Програма економічної практики** : для студ. спец. 0109 / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 20 с.

401. **Програма і плани практичних занять з курсу «Кадровий менеджмент»** : для магістрів з менеджменту персоналу / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, В. І. Чернов ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 12 с.

402. **Програма і плани практичних занять з курсу «Організація та економіка державної служби зайнятості»** : для підготов. магістрів ділової адмін. / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. Б. Г. Базилюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 16 с.

403. **Програма і тематика контрольних робіт з курсу «Організація і нормування праці»** : (для студ. спец. «Управління трудовими ресурсами» – заочна форма навчання) / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. І. Чернов ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 16 с.

404. **Програма і тематика контрольних робіт з курсу «Фізіологія і психологія праці»** : (для студ. спец. 0109) / М-во осві-

ти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: Я. В. Крушельницька, В. Б. Савінова ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 20 с.

405. **Програма курсу «Економіка праці»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Г. Т. Завіновська, В. В. Яценко, Т. О. Кожан ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 15 с.

406. **Програма курсу «Професійна орієнтація»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 10 с.

407. **Програма курсу «Управління персоналом»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, О. М. Бобров, Б. Г. Базилюк ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 11 с.

408. **Програма, плани практичних занять з курсу «Менеджмент продуктивності»** : для підготов. магістрів з менеджменту персоналу / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. А. О. Ласкавий ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 10 с.

409. **Програма, плани практичних занять, тематика рефератів та контрольних робіт з курсу «Мотивація та оцінка персоналу»** : для підготов. магістрів ділової адмін. : (професійні напрямки «Менеджмент персоналу» та «Управління зайнятістю») / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 20 с.

410. **Програма та плани практичних занять з курсу «Державне регулювання зайнятості»** : для магістрів держ. упр. / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: А. М. Гриненко, Л. П. Керб ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 19 с.

411. **Програма та плани практичних занять з курсу «Соціальна політика»** : (для студ. спец. «Менеджмент персоналу» та «Управління зайнятістю») / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, А. М. Гриненко, В. М. Петюх, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1995. – 16 с.

412. **Програма економічної практики для студентів V курсу спеціальності «Менеджмент персоналу»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк,

А. М. Гриненко, Г. Т. Завіновська та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1996. – 12 с.

413. **Програма курсу «Організація професійного навчання незайнятого населення»** : для підготов. магістрів ділової адмін. за фаховим спрямуванням «Управління зайнятістю» / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Петюх ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1996. – 8 с.

414. **Методичні рекомендації до підготовки випускної роботи бакалавра** : для студ. спец. «Управління трудовими ресурсами» / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, В. С. Васильченко, Г. Т. Завіновська та ін. ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 1998. – 16 с.

415. **Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Організація діяльності державного службовця»** / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад.: В. М. Данюк, Т. М. Кір'ян ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2000. – 24 с.

416. **Програма і плани практичних занять з навчальної дисципліни «Соціально-трудові відносини»** : для студ. спец. 6109 денної форми навчання / М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад. В. М. Данюк, А. М. Колот ; відп. за вип. В. М. Данюк]. – К. : КНЕУ, 2000. – 16 с.

РЕЦЕНЗЕНТ

417. **Учебное пособие по НОТ для машиностроителей** / В. М. Данюк // Социалистический труд. – 1972. – № 5. – С. 152–154. – Рец. на кн.: Научная организация труда на машиностроительных предприятиях : учеб. пособие для студентов машиностроительных специальностей вузов / под ред. И. М. Разумова, С. В. Смирнова. – М. : Высшая школа, 1971. – 351 с.

418. **Исследование проблем экономики и организации труда в Чехословакии** : [обзор литературы] / В. Данюк, Л. Керб // Экономика Советской Украины. – 1983. – № 2. – С. 87–90.

419. **Экономика и организация труда** / В. М. Данюк // Экономика Советской Украины. – 1987. – № 12. – С. 85–87. – Рец. на кн.: Stračár V. Ekonomika a organizácia práce / V. Stračár, E. Stračárová, E. Hüttlová. – Bratislava : Alfa ; Praha : SNTL, 1986. – 513 s.

420. **Платить за работу или распределять по труду?** : [обсуждение статьи В. Владимиров «Проблемы перестройки орга-

низации заработной платы»] / В. Данюк // Социалистический труд. – 1988. – № 8. – С. 79–82.

421. **«Історія...», яку пише і пропагує п'ята колона** / В. Данюк // Українське слово. – 1994. – 22 верес. (№ 38). – С. 14. – Рец. на кн.: Зеленский А. З. История Свято-Успенской Почаевской лавры.

422. **Методичні рекомендації і тематика написання дипломних робіт для слухачів факультету післядипломної освіти за фахом «Адміністративний менеджмент»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; [уклад.: О. М. Тітьонко, М. І. Татарчук ; рец. В. М. Данюк]. – К. : КДЕУ, 1996. – 20 с.

423. **Студентам та викладачам – корисне видання** / В. М. Данюк // Економіст / Київ. держ. екон. ун-т. – 1996. – Січень (№ 1–2). – С. 2. – Рец. на кн.: Петюх В. Н. Рыночная экономика: настольная книга делового человека / В. Н. Петюх. – К. : Урожай. – 1995. – 432 с.

424. **Методи і моделі прийняття рішень в менеджменті персоналу для магістрів за фаховим спрямуванням «Менеджмент персоналу» і «Управління зайнятістю» всіх форм навчання** : навч. посібник / М-во освіти України, Київ. нац. екон. ун-т ; [уклад. Т. О. Терещенко ; рец. В. М. Данюк ; відп. за вип. С. І. Наконечний]. – К. : КНЕУ, 1997. – 80 с.

425. **Регіональні проблеми відтворення робочої сили** / В. М. Данюк // Економіка України. – 1997. – № 3. – С. 95. – Рец. на кн.: Заяць Т. А. Відтворення робочої сили України: регіональні проблеми / Т. А. Заяць – К. : Ленвіт, 1996. – 100 с.

426. **Твердохліб М. Г.** Інформаційне забезпечення менеджменту : навч. посібник / М. Г. Твердохліб ; [рец.: Н. О. Парфенцева, В. М. Данюк] ; М-во освіти і науки України, Київ. нац. екон. ун-т. – К. : КНЕУ, 2000. – 208 с.

427. **Поважаймо арифметику, панове** / В. Данюк // Літературна Україна. – 2002. – 17 жовт. (№ 37). – С. 2. – Рец. на ст.: Білопольський М. Дещо про системну кризу в Україні / М. Білопольський // Літературна Україна. – 2002. – 20 черв. ; Білопольський Н. О системном кризисе в Украине / Н. Білопольский // Вісник Академії економічних наук України. – 2002. – № 1. – С. 17.

428. **[Recenzia]** / V. M. Danjuk // Syntéza : čas. pre teóriu a metódy vied o práci. – Bratislava, 1978. – Roč. 11, č. 4. – S. 159–160. – Rec. kn.: Metodika racionalizácie práce : v 6 d. – Bratislava : Praca, 1974–1976.

АВТОРЕФЕРАТИ ДИСЕРТАЦІЙ, ЗАХИЩЕНИХ ПІД КЕРІВНИЦТВОМ В. М. ДАНЮКА

429. **Колот А. М.** Исследование вопросов оценки и планомерного повышения уровня организации труда (на примере предприятий промышленности средств связи СССР) : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.07 / Колот Анатолий Михайлович ; Моск. гос. ун-т им. М. В. Ломоносова. – М., 1979. – 26 с.

430. **Нгуен Хыу Зунг.** Пути повышения эффективности организации труда рабочих в промышленности СРВ (на основе использования опыта легкой промышленности УССР) : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.05 / Нгуен Хыу Зунг ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1983. – 24 с.

431. **Береславская Е. И.** Социальные и экономические методы активизации трудовой деятельности (на примере легкой промышленности УССР) : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.05 / Береславская Елена Ивановна ; АН УССР, Ин-т экономики. – К., 1990. – 18 с.

432. **Хабимфура Винсент.** Пути повышения эффективности использования трудовых ресурсов Руандийской Республики : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.05 / Хабимфура Винсент ; Киев. ин-т нар. хоз-ва им. Д. С. Коротченко. – К., 1992. – 23 с.

433. **Леонтенко О. М.** Інтеграція України у міжнародний ринок праці : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.05.01 / Леонтенко Ольга Михайлівна ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 1999. – 19 с.

434. **Цимбалюк С. О.** Конкурентоспроможність управлінського персоналу підприємств: методологія і методика оцінювання : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.06.01 / Цимбалюк Світлана Олексіївна ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 2000. – 17 с.

435. **Чала О. М.** Договірне регулювання оплати праці в Україні : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.09.01 / Чала Оксана Миколаївна ; Київ. нац. экон. ун-т. – К., 2001. – 19 с.

436. **Чернушкіна О. О.** Мотивація у механізмі підвищення продуктивності виробництва : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.07 / Чернушкіна Оксана Олександрівна ; ДВНЗ «Київ. нац. экон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К., 2007. – 20 с.

437. **Дубова С. Г.** Структура персоналу підприємств: методичні аспекти дослідження та напрями вдосконалення : автореф. дис. ... канд. экон. наук : 08.00.04 / Дубова Світлана Григорівна ; ДВНЗ «Київ. нац. экон. ун-т ім. Вадима Гетьмана». – К., 2009. – 20 с.

ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНІСТЬ В. М. ДАНЮКА

438. **Федченко М.** Корисний семінар : [про В. М. Данюка] / М. Федченко // Черкаська правда. – 1970. – 22 січ. (№ 17). – С. 2.

439. **Шанюк В.** Грані підряду. Про це не слід забувати : [про В. М. Данюка] / В. Шанюк // Київська правда. – 1983. – 17 верес. (№ 216). – С. 3.

440. **Гріненко А. М.** Праця – це зміст і форма буття : [про В. М. Данюка] / А. М. Гріненко // Економіст / Київ. ін-т нар. госп-ва. – 1992. – Лютий (№ 3–4). – С. 1.

441. **Бондар Т. Д.** Історія Київського державного економічного університету. 1906–1996 / [Т. Д. Бондар ; редкол.: А. Ф. Павленко (голова), М. І. Вакуленко, В. С. Степаненко]. – К. : КДЕУ, 1995. – 408 с.

С. 179, 203, 209, 297: Про кандидата економічних наук, професора В. М. Данюка.

442. **Звіт по темі «Історія Київського державного економічного університету»** / М-во освіти України, Київ. держ. екон. ун-т ; викон. Т. Д. Бондар. – К. : КДЕУ, 1995. – 394 с.

С. 179, 203, 209, 297: Про кандидата економічних наук, професора В. М. Данюка.

443. **Бабак В. П.** Про нагородження працівників Київського державного економічного університету / В. П. Бабак // Економіст / Київ. держ. екон. ун-т. – 1997. – Січень (№ 1–2). – С. 2.

444. **Шляхом до національного економічного...** / [А. Ф. Павленко, Т. Д. Бондар, М. І. Вакуленко та ін. ; за заг. ред. А. Ф. Павленка]. – К. : КНЕУ, 1998. – 160 с.

С. 74, 89, 130: Про кандидата економічних наук, професора В. М. Данюка.

445. **Вечірко Р.** 95 років університету : [Віце-прем'єр України В. В. Роговий вручає нагороду професору В. М. Данюку] / Р. Вечірко // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т. – 2001. – Грудень (№ 29–31). – С. 7–9.

446. **Гріненко А.** Секрет успіху – наполеглива праця : [про В. М. Данюка] / А. Гріненко, В. Петюх // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т. – 2002. – Січень (№ 1–3). – С. 5.

447. **Тесленко Г. С.** 3 70-річчям завідувача кафедри управління трудовими ресурсами, професора Данюка Василя Макаровича / Г. С. Тесленко // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т. – 2002. – Січень (№ 1–3). – С. 4.

448. **Школа командиров флота.** Кн. вторая : к 85-летию Омского командного речного училища имени капитана В. И. Евдокимова / [А. П. Токарев, М. П. Киселев, Г. Г. Манушкин и др. ; под общ. ред. М. П. Киселева]. – Омск : ЛЕО, 2005. – 232 с.

С. 214: Про кандидата економічних наук, професора В. М. Данюка.

449. **Сторічний поступ. 1906–2006** / Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана ; [редкол.: А. Ф. Павленко (голов. ред.) та ін.]. – К. : КНЕУ, 2006. – 273 с.

С. 136, 139, 140–143: Про кандидата економічних наук, професора В. М. Данюка.

450. **Вітаємо! Привітання від колективу кафедри управління персоналом та економіки праці КНЕУ ім. Вадима Гетьмана** : [до 80-річчя В. М. Данюка] // Економіст / Київ. нац. екон. ун-т ім. Вадима Гетьмана. – 2012. – Лютий (№ 1–3). – С. 10.

451. **Привітання з Ювілеєм! Данюку Василю Макаровичу виповнилося 80 років!** // Наука й економіка : наук.-теор. журн. / Хмельниць. екон. ун-т ; [редкол.: З. Ф. Бриндзя (голов. ред.), Л. М. Алексеєнко, В. М. Данюк та ін.]. – Хмельницький, 2012. – Вип. 1. – С. 238.

РЕЦЕНЗІЇ НА КНИГИ В. М. ДАНЮКА

452. **Колот А. М.** [Рецензія] / А. М. Колот // Методичні розробки з курсу «Управління трудовими ресурсами» / Укр. фін.-екон. ін-т ; [уклад. В. М. Данюк ; відп. ред. В. М. Лисенко]. – К., 1996. – С. 20. – Рец. на кн.: Методичні розробки з курсу «Управління трудовими ресурсами» / Укр. фін.-екон. ін-т ; [уклад. В. М. Данюк ; відп. ред. В. М. Лисенко]. – К., 1996. – 20 с.

453. **Фільштейн Л.** Формується нове науково-методичне і навчальне забезпечення сучасної економічної освіти / Л. Фільштейн // Економіка України. – 1996. – № 9. – С. 91–92. – Рец. на кн.: Нормування праці : підручник / В. М. Абрамов, В. М. Данюк, А. М. Гриненко [та ін.] ; за ред. В. М. Данюка, В. М. Абрамова. – К., 1995. – 208 с.

454. **Васильченко М.** Посібники, посібники... / М. Васильченко // Бібліотечний вісник. – 2006. – № 6. – С. 60–62. – Рец. на кн.: Кадрове діловодство : навч. посібник / В. М. Данюк, Л. П. Кулаковська. – К. : Каравела, 2006. – 240 с. ; Комова М. В. Діловодство / М. В. Комова. – Л. : Тріада плюс, 2006. – 220 с.

455. **Мазак А. В.** [Рецензія] / А. В. Мазак // Організація діяльності державного службовця : метод. посіб. для слухачів магістратури за спец. «Державна служба» / В. М. Данюк, М. В. Кушнірюк ; М-во освіти і науки України, Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу, Каф. держ. упр. – Івано-Франківськ : Горицвіт, 2006. – С. 79. – Рец. на кн.: Організація діяльності державного службовця : метод. посіб. для слухачів магістратури за спец. «Державна служба» / В. М. Данюк, М. В. Кушнірюк. – Івано-Франківськ : Горицвіт, 2006. – 81 с.

456. **Петренко В.** [Рецензія] / В. Петренко // Організація діяльності державного службовця : метод. посіб. для слухачів магістратури за спец. «Державна служба» / В. М. Данюк, М. В. Кушнірюк ; М-во освіти і науки України, Івано-Франків. нац. техн. ун-т нафти і газу, Каф. держ. упр. – Івано-Франківськ : Горицвіт, 2006. – С. 80. – Рец. на кн.: Організація діяльності державного службовця : метод. посіб. для слухачів магістратури за спец. «Державна служба» / В. М. Данюк, М. В. Кушнірюк. – Івано-Франківськ : Горицвіт, 2006. – 81 с.

457. **Смоленюк Р.** [Рецензія] / Р. Смоленюк // Україна: аспекти праці. – 2009. – № 7. – С. 51. – Рец. на кн.: Організація праці : навч. посібник / В. М. Данюк, А. С. Тельнов, С. Л. Решміділова [та ін.] ; за заг. ред. В. М. Данюка. – К. : КНЕУ, 2009. – 332 с.

458. **Prušová A.** [Recenzia] / Anna Prušová // *Economika práce*. – Bratislava, 1982. – Č. 6. – S. 429–430. – Rec. kn.: Vedecká organizácia práce inžiniera / V. M. Danjuk. – Kijev : Technika, 1981. – 165 s.

459. **Lipták F.** [Recenze] / František Lipták // *Podniková organizace*. – 1984. – № 11. – С. 506. – Rec. kn.: Riadenie socialistického priemyselného podniku / V. P. Machanrylov, V. M. Danjuk, V. I. Smoljaninov. – 2-é, dop. a preprac. vyd. – Kijev : Technika, 1983. – 223 s.

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

У квадратних дужках зазначено номери позицій розділу «Література про життя та діяльність В. М. Данюка», без позначок – позиції, під якими виступають автори творів.

А

Абрамов В. М. (Абрамов В. Н.) 181–183
Аксьонова О. В. (Аксенова Е. В.) 135, 144, 396
Алексєнко Л. М. 370
Алексєєв І. В. 376, 380
Амоша А. І. 241
Андриєнко В. Ф. 96, 103, 122–125, 140, 152, 330
Андрющенко Э. И. 115
Антосяк З. П. 41

Б

Бабак В. П. [443]
Багрій П. І. 29, 30, 32, 35, 36
Бажан М. П. 59, 60, 65, 69, 70, 73, 84, 85, 87, 88, 97, 98, 101, 106–111, 117–119, 326
Базиліук А. В. 185
Базиліук Б. Г. 193, 389, 399, 402
Бакуменко С. В. 214
Бандур С. І. 335
Баншиков П. Г. 255
Батенко Л. П. 308
Береза А. М. 240, 288
Береславская Е. И. 431
Бернштейн А. С. 48, 324
Беляєв О. О. 233, 320, 354, 355
Беляков М. І. 7, 12
Білоблоский М. П. 162
Білопольський М. (Билопольский Н.) 427
Білорус О. (Белорус О.) 28, 34, 40

Бобров О. М. 10, 14–16, 31, 48, 193, 324, 399
Богиня Д. П. 76, 89, 96, 122, 124, 137, 142, 212, 330
Бондар Т. Д. [441], [442], [444]
Бондаренко В. В. 29, 30, 32, 35, 36
Бочаров К. Я. 51
Брегеда А. Ю. 288
Бриндзя З. Ф. 370
Бухало С. М. 326

В

Вакуленко М. І. [441], [444]
Валєєв К. Г. 240
Василенко А. О. 321
Васильченко В. С. 162, 190, 208
Васильченко М. 454
Вєрба В. А. 257
Вєчірко Р. [445]
Вишнеvский А. А. 127, 151
Вітлінський В. В. 243, 260
Владимиров В. 420
Войчак А. В. 243
Вусик И. 121

Г

Гак Д. В. 9
Галєна А. П. 129
Галіцин В. К. 258
Герасименко О. А. 280
Герасименко С. С. 344
Голиков В. И. 50
Голубенко О. Л. 245, 282, 316
Грєщак М. Г. 244, 317, 342
Григорєнко В. А. 79

Григоренко Е. Н. 134
Гриненко І. О. 6
Гріненко А. М. (Гриненко А. М.)
144, 145, 147, 173, 174, 177, 179,
182, 183, 196, 202, 394, 410,
[440], [446]

Д

Дишкант В. П. 320
Домини М. 219
Дорогунцов С. І. 29, 30, 32, 35, 36
Дубова С. Г. 437
Дубонос В. П. 156, 159

З

Завіновська Г. Т. (Завиновс-
кая Г. Т.) 14, 16, 149, 150, 178,
179, 186, 190, 191, 202, 204, 208,
224
Заяць Т. А. 206, 207, 425
Зверяков М. І. 292
Зеленский А. З. 421

К

Кардаш В. Я. 244, 317, 345
Карпухин Д. Н. 93
Качан Є. П. 313
Керб Л. П. 52, 92, 174, 410, 418
Кириенко О. Н. 90
Киселев М. П. [448]
Кір'ян Т. М. 228
Коваленко Н. П. 80, 116
Кожан Т. А. 134, 149, 158, 186,
191
Кожаринов И. В. 62, 75, 79, 80,
83, 116, 126
Козак В. Е. 142
Колот А. М. 56, 63, 71, 77, 79,
81, 90, 94, 127, 129, 131, 138,
139, 146, 153, 154, 163, 164, 166,
167, 170, 171, 173, 175–177, 180,

181, 187, 188, 192, 195–200, 213,
224, 229, 252, 253, 272, 273, 277,
278, 280, 305, 310, 313, 314, 318,
319, 322, 382, 395, 429, 452
Колот В. М. 256
Комарецкий В. Ю. 138, 139, 148
Комова М. В. 453
Компанієць С. 132
Кондратюк Л. 219
Конопатська Л. В. 284, 300
Коровський А. В. 184
Короїд О. С. (Короед А. С.) 5,
7, 12, 15
Котляревский М. З. 74, 76
Краев Л. Ф. 51
Крушельницька Я. В. 155, 209,
404
Кужельний В. М. 250, 299, 347
Кулаковська Л. П. 279, 290, 312
Куліков Г. Т. 185
Кушнірюк М. В. 286

Л

Ласкавий А. О. 398, 408
Леліков Г. І. 220
Леонтенко О. М. 212, 218, 230,
237, 433
Лешишин М. 95
Лисенко В. М. 201
Литвинченко Г. А. 220
Лукинов И. И. 105, 142
Лук'яненко Д. Г. 264, 294, 346
Луцький І. М. 376, 380

М

Мазак А. В. 455
Майоров Т. В. 306
Мамутов В. К. 237
Манушкин Г. Г. [448]
Марун О. В. 134
Маршавін Ю. Н. 214
Масол В. А. 38

Махнарылов В. П. (Махноры-
лов В. П.) 41, 42, 67, 68, 74, 99
Мирошников П. С. 18
Мозговий О. М. 262, 263, 298
Мороз А. М. 247, 268, 295
Москалюк В. Е. 62, 75, 83

Н

Наконечний С. І. 424
Наливайко А. П. 309
Нгуен Хыу Зунг 430
Нестеренко О. О. 29, 30, 32, 35,
36
Нікітін А. В. 284, 300

О

Оболенська Т. Є. 204, 209, 338,
341–347, 349
Оболенський О. Ю. 231
Оленич Є. І. (Оленич Е. И.)
161, 395
Онiкiєнко В. В. 335
Опришко В. Ф. 227
Орзіх М. П. 231
Осадець С. С. 266, 301
Остапишин Т. П. 295

П

Павленко А. Ф. 78, 204, 209,
234, 235, 240, 243, 244, 247–276,
278, 281, 284, 288, 294–309, 317,
338, 339, 341–347, 349, 357–362,
364–369, 371, 372, [441], [444],
[449]
Палкин Ю. И. 152
Парканский Л. Б. 51
Парфенцева Н. О. 426
Пересада А. А. 254
Петренко В. 456
Петрушевский А. Б. 131, 146
Петюх В. М. (Петюх В. Н.) 163,
165, 184, 196, 246, 273, 278, 280,

283, 313, 318, 321, 382, 397, 398,
413, 423, [446]
Петухова О. А. 354, 355
Пискун Л. С. 66
Поддєрьогін А. М. 267, 303,
341, 349
Подоровська М. М. 31
Покотілов А. А. 291
Покропивний С. Ф. 42
Полищук Л. Н. 148
Поплавська О. М. 321
Поручник А. М. 221, 232, 251
Примостка Л. О. 284, 300, 302
Прокопенко Н. П. 125

Р

Радзиевский А. И. 89
Разумов И. М. 417
Райковська Г. О. 285
Рач В. А. 231
Решміділова С. Л. 315
Розенко П. А. 20

С

Савінова В. Б. 155, 404
Савченко В. А. 272
Савченко В. Я. 274
Семилетов П. П. 86
Сердюк М. 47
Ситник В. Ф. 269, 343
Ситник Н. В. 259
Скиба М. Є. 311
Скрипкін О. Г. 158, 394
Слепов И. А. 3
Смирнов С. В. 417
Смоленюк Р. 457
Смолянинов В. И. 99
Степаненко В. С. [441]
Степаненко С. В. 165, 199, 200,
203, 216, 221, 223, 225, 227, 232,
234, 235, 238, 247–272, 274, 275,
284, 294–296, 298–309
Стешенко В. С. 122

Столяров В. Ф. 163

Суков Г. С. 377

Т

Татарчук М. І. 422

Твердохліб М. Г. (Твердо-хлеб Н. Г.) 71, 426

Тельнов А. С. 315

Терещенко Т. О. 424

Тесленко Г. С. [447]

Тимченко Р. С. 95

Тітова Н. В. 186

Тітьонко О. М. 422

Ткаченко В. И. 77, 81

Токарев А. П. [448]

Тупик И. Я. 377

Ф

Федосов В. М. 296, 304

Федченко М. [438]

Фільштейн Л. М. 204, 212, 453

Франдюк И. В. 115

Х

Хабимфура Винсент 432

Хилько В. О. 101

Ц

Цехош Н. А. 123

Циганкова Т. М. 261

Цимбалюк С. О. 246–251, 254–271, 274, 275, 283, 284, 294–304, 306–309, 321, 434

Ч

Чайковський Д. В. 19

Чала О. М. 435

Чернов В. І. (Чернов В. И.) 33, 52, 189, 227, 394, 403

Чернушкіна О. О. 282, 289, 291–293, 311, 316, 320, 436

Черч Г. 3

Чумаченко М. Г. 249, 265, 275

Чухно А. А. 101, 326

Ш

Шанюк В. [439]

Шаповал В. Е. 63

Шарапов А. Д. 151

Шарлай В. Р. 209

Швиданенко Г. О. 248, 256, 307

Шевченко Р. І. 295

Шольц Х. 200, 203

Штернов А. А. 51, 63

Щ

Щербань А. Н. 3

Щетініна Л. В. 318

Я

Ямпольський С. М. 21–27

Яценко В. В. 143, 180, 191, 199, 200, 203, 397

Н

Hüttlová E. 419

Ј

Jazenko W. W. *див. Яценко В. В.*

К

Kachanákova A. 68

Kolot A. M. *див. Колот А. М.*

Kožarinov I. V. *див. Кожаринов И. В.*

Л

Leontenko O. *див. Леонтенко О. М.*

Lichvár P. 57

Lipták F. 459

М

Machnarylov V. P. *див. Махнарьов В. П.*

Moskaľuk V. J. *див. Москалюк В. Е.*

Р

Pavlenko A. F. *див. Павленко А. Ф.*

Prušová A. 458

R

Rapoš P. 55

S

Scholz H. *див. Шольц Х.*

Sopira A. 57

Stepanenko S. W. *див. Степаненко С. В.*

Stračár V. I. 68, 419

Stračárová E. 419

T

Teličuk P. 57

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ

В. М. ДАНЮКА

А

Адаптация квалификационных структур к требованиям рынка в Украине. Подготовка менеджеров: предпосылки, состояние, проблемы 199, 200

Аналіз організації робочих місць і трудових процесів у промисловості 17

Б

Баланс рабочего часу 59

Баланс трудовых ресурсов 60

Бригада – основна форма колективної праці 91

Бригада – основная форма организации труда 120

Бригада перешла на хозрасчет 128

Бригадный хозрасчет в условиях совершенствования хозяйственного механизма 121

В

Визначення ефективності менеджменту персоналу 241

Винуваті без вини? 130

Вища школа економічних кадрів 45

Відтворювальна функція заробітної плати і шляхи її забезпечення 162

Внутривиробничі резерви 65

Вопросы организации заработной платы работников предприятий (объединений) 131

Воспроизводство населения и трудовых ресурсов в условиях развитого социализма 122

Временные отраслевые методические рекомендации по некоторым вопросам в области оплаты труда в условиях перехода предприятий к рыночным отношениям 148

Г

Гордість країни Рад: економіка СРСР і особливості її розвитку на сучасному етапі 28

Господарська реформа і вдосконалення систем заробітної плати в промисловості 6

Госпрозрахунок і особові рахунки економії. Права і відповідальність трудових колективів 112

Грейдинг у системі управління персоналом 311

Д

Державна служба 220, 231

Діяльність керівника по вдосконаленню організації виробництва і підвищенню його ефективності 46

До питання аналізу організації оплати праці 7

Добробут народу 101

Друге дихання. Коли розрахунок бригадний 132

Е

Економіка 221, 232

Економіка праці 204

Економіст – штурман виробництва 54

Економічне стимулювання соціалістичного виробництва 69

Естетика праці 29

Є

Європа вивчає проблеми трудової міграції 215

З

Заробітна плата 70

Заробітна плата в нових умовах господарювання 163

Зарплата повинна бути заробленою 164

Засади преміювання керівників промислових підприємств у системі мотивування 292

Зворотний зв'язок у навчальному процесі 238

Зміст, культура і привабливість праці 61

И

«История...», яку пише і пропагує п'ята колона 421

Интенсификация социалистической экономики 142

Использование подрядной формы организации и стимулирования труда на производственном участке промышленного предприятия 123

Исследование проблем экономики и организации труда в Чехословакии 92, 418

І

Інвестиції у людський капітал як чинник конкурентоспроможності підприємства 245

К

Кадрове діловодство 279, 290, 312

Кадровий менеджмент 205

Кафедра управління персоналом КНЭУ: история и современность 280

Кафедра управління персоналом 281

Кафедра управління персоналом та економіки праці ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» 313

Кафедра управління персоналом та економіки праці: 45 років розвитку 318

Комплексная социалистическая рационализация в ЧССР 66

Комуністичні суботники 73

Концептуальні особливості дослідження ефективності мотивації персоналу 282

Концепция предстоящего развития организации труда 102

Концепция реформы оплаты труда на Украине 153

Концепція неперервної освіти з економіки 165

Косвенно-сдельная оплата труда наладчиков и слесарей-ремонтников 47

КТУ і методи його визначення 133

Л

Ліцензування та акредитація професійного навчання державних службовців 222

Людські ресурси України в умовах системної кризи 233

М

Магістерські програми. Управління трудовими ресурсами. Програма «Менеджмент персоналу». 2000/01 навчальний рік 223

Магістерські програми. Управління трудовими ресурсами. Програма «Менеджмент персоналу». 2001/02 навчальний рік 234

Матеріали для підготовки до державного іспиту 1999/2000 навч. року зі спеціальності «Управління трудовими ресурсами» 224

Матеріальне стимулювання праці в промисловості та шляхи його вдосконалення 4

Менеджмент персоналу 225, 235, 246, 283

Методика підготовки та технологія проведення фахового тренінгу для студентів IV курсу 314

Методические рекомендации по внедрению бригадного хозрасчета на промышленном предприятии 113

Методические рекомендации по повышению производительности труда на основе развития бригадных форм его организации и стимулирования 103

Методические указания по выполнению дипломных работ для студентов специальности «Экономика труда» 67

Методичні вказівки до написання контрольних робіт із курсу «Управління персоналом» 226

Методичні вказівки до написання курсової роботи з дисципліни «Планування і аналіз діяльності організацій» 178

Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Кадровий менеджмент» 227

Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» 247–250, 274, 275

Методичні вказівки з вивчення дисципліни «Організація діяльності державного службовця» 228

Методичні вказівки і навчальні тексти з дисципліни «Організація діяльності державного службовця» 239

Методичні рекомендації до підготовки випускної роботи бакалавра 208

Методичні рекомендації з підготовки магістерської дисертації за фахом «Менеджмент персоналу» та «Управління зайнятістю» 179

Методичні рекомендації щодо підготовки випускної роботи бакалавра 180

Методичні розробки з курсу «Управління трудовими ресурсами» 201

Модель фахівця з управління персоналом і економіки праці 242

Модель экономиста по труду и ее значение для подготовки специалистов высокой квалификации 48

Моральне стимулювання праці 84

Мотивація і стимулювання праці в менеджменті персоналу 171

Мотивація і стимулювання праці в умовах переходу до ринку 181

Мотивування як чинник активізації трудової поведінки 293

Н

Навчальна програма нормативної дисципліни «Організація діяльності державного службовця» (Н-8) 236

Навчально-методичні матеріали дисципліни «Менеджмент персоналу» для спеціальності 9103 – «Міжнародна економіка» 294

Навчально-методичні матеріали до вивчення дисциплін магістерської програми «Менеджмент персоналу» 251

Навчально-методичні матеріали до вивчення дисциплін магістерської програми «Організація праці менеджера» 252, 253
 Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» 254–267, 284, 295–304
 Навчально-методичні матеріали до вивчення дисципліни «Організація праці менеджера» 305
 Навчально-методичні матеріали до вивчення нормативної дисципліни спеціальності «Менеджмент персоналу» 306
 Навчально-методичні матеріали з вивчення дисципліни «Менеджмент персоналу» 268–271
 Наукова організація праці 85
 Наукова організація праці (НОП) 30
 Научная организация труда и планирование 74
 Научная организация труда инженера 79
 Научная организация труда на промышленных предприятиях: (планомерное совершенствование организации труда в промышленности СССР) 49
 Научно-методическое обеспечение совершенствования организации труда в ЧССР 86
 Научно-технический прогресс и проблемы управления трудовыми ресурсами предприятий и объединений 38
 Нормативи з праці 87
 Нормативні дисципліни спеціальності «Менеджмент персоналу підприємства» 307–309
 Нормативні програми професійно орієнтованих дисциплін для спеціальності «Управління трудовими ресурсами» 209
 Нормирование труда 182
 Нормування праці 88, 183, 285

О

О методике определения экономической эффективности мероприятий по профориентации, профотбору и профадаптации 50
 О направлениях развития коллективной формы организации труда 93
 О системном подходе к исследованию организации труда 124
 О системном подходе к развитию бригадной организации труда 114
 Оновлення підручників у контексті фундаменталізації змісту освіти (з досвіду кафедри управління персоналом та економіки праці) 322
 Оплата праці. Наші коментарі-доповнення до урядового декрету 166

Определение количественной меры связи уровня организации труда с его производительностью при использовании ЭВМ и экономико-математических методов 71
 Опыт внедрения новых коллективных форм организации труда на промышленных предприятиях 134
 Опыт работы по НОТу машиностроительных предприятий Киева 51
 Организационный механизм управления трудоемкостью промышленной продукции 94, 154
 Организация оплаты труда 167
 Организация преддипломной практики и выполнения дипломных работ 135
 Организация труда на участке мастера машиностроительного завода 62, 75
 Організаційно-методичні матеріали до магістерської програми «Менеджмент персоналу» 272
 Організаційно-методичні підходи до теоретичної підготовки студентів V курсу спеціальності «Управління трудовими ресурсами» з навчальної дисципліни «Організація діяльності менеджера» у другому півріччі 1998/99 навч. р. 216
 Організація діяльності державного службовця 286
 Організація праці 315
 Організація праці менеджера 287
 Організація самостійної роботи і контроль успішності студентів заочної форми навчання 319
 Освітньо-кваліфікаційна характеристика. Освітньо-професійна програма підготовки магістра спеціальності 8.000013 «Бізнес-адміністрування» напрямку підготовки «Специфічні категорії» 276
 Освітньо-кваліфікаційні характеристики бакалавра, спеціаліста і магістра спеціальності «Управління персоналом і економіка праці» напрямку підготовки 0501 – «Економіка і підприємництво» 273
 Освітньо-професійна програма перепідготовки спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 243
 Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра за спеціальностями напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 288
 Освітньо-професійна програма підготовки бакалавра, спеціаліста і магістра напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 240
 Освітньо-професійна програма підготовки молодшого спеціаліста напрямку 0501 – «Економіка і підприємництво» 244

Основи наукової організації праці на промислових підприємствах 31
Основи ринкової економіки 184
Основні концептуальні положення з реформування організації оплати праці в галузі освіти 185
Основные направления повышения эффективности использования трудовых ресурсов 104
Основы научной организации труда 39
Основы научной организации труда на промышленном предприятии 15
Основы научной организации труда на рабочих местах 11
Основы управления производством 3
Особливості мотивації управлінського персоналу 316
Особливості програмування ділової кар'єри в закладах освіти 210
Особливості програмування ділової кар'єри у вищому закладі освіти 211

П

Перспективні методи регулювання регіональних ринків праці 206
Питання активізації самостійної роботи студентів вечірньої форми навчання 277
Питання дальшого вдосконалення нормування праці 12
Підготовка кадрів 32
Плани практичних занять з етики ділового спілкування 155
Плани практичних занять з курсу «Економіка праці» 186
Плани практичних занять з курсу «Організація інженерної праці» 156
Плани практичних занять з курсу «Управління персоналом» 172
Плани практичних занять з курсу «Управління трудовими ресурсами» 173
Плани практичних і лабораторних занять з курсу «Професійна орієнтація» 187
Платить за работу или распределять по труду? 420
Поважаймо арифметику, панове 427
Повышение производительности труда на основе развития бригадной формы его организации и стимулирования 115
Повышение эффективности организации труда в промышленности 63
Повышение эффективности работы производственных участков на основе перевода на коллективный подряд 125

Позбуватися зрівнялівки 136
Почасова оплата праці 21
Праця – джерело добробуту народу 40
Предисловие редактора русского издания 95
Про зарплату – вголос. Але в тісному колі 157
Про шляхи вдосконалення матеріального стимулювання праці в промисловості 5
Проблеми інтеграції України у міжнародний ринок праці 237
Проблеми інтеграції України у світовий ринок праці 212
Проблемы обогащения содержания труда и повышения культуры производства 137
Програма вступного іспиту зі спеціальності 8.050109 – «Управління персоналом і економіка праці» 278
Програма економічної практики 188
Програма економічної практики для студентів V курсу спеціальності «Менеджмент персоналу» 202
Програма і плани практичних занять з курсу «Кадровий менеджмент» 189
Програма і плани практичних занять з курсу «Прогресивні форми організації колективної праці» 158
Програма і плани практичних занять з навчальної дисципліни «Соціально-трудові відносини» 229
Програма кандидатського іспиту із спеціальності 08.09.02 «Зайнятість і ринок праці» 190
Програма курсу «Економіка праці» 191
Програма курсу «Професійна орієнтація» 192
Програма курсу «Управління персоналом» 193
Програма, плани практичних занять і завдання для контрольної роботи з курсу «Організація діяльності менеджера» 194
Програма, плани практичних занять, тематика рефератів та контрольних робіт з курсу «Мотивація та оцінка персоналу» 195
Програма та плани практичних занять з курсу «Основи охорони праці» 174
Програма та плани практичних занять з курсу «Соціальна політика» 196
Програма та практичні завдання з курсу «Стилістика і культура офіційної документації» 175
Програма та тематика контрольних робіт з курсу «Організація інженерної праці» 159
Программа и планы практических занятий по курсу «Теория организации труда» 160
Программа курса «Основы научной организации труда» 72

Программа, планы практических занятий и тематика контрольных работ по дисциплине «Теория организации труда» 161
Программа, планы практических занятий, тематика контрольных работ по курсу «Планирование труда» 149
Программа практики и учебно-методические указания по выполнению курсовых работ 16, 52
Программа (проект) и задания для контрольных работ по курсу «Научная организация труда» 33
Программа преддипломной практики и тематика дипломных работ 143
Программа производственной практики по организации и нормированию труда 144
Программа производственной практики по экономике труда 150
Продуктивність праці в промисловості 22
Продуктивність праці та її стимули 2
Проект. Закон України «Про оплату праці» (порівняльна таблиця) 176
Производительность труда: факторы и резервы роста 96
Професія 97
Профориентация и профотбор как факторы рационального использования кадров 76
Пути достижения проектной трудоемкости промышленной продукции 129
Пути повышения производительности труда, совершенствования его оплаты и стимулирования сокращения ручного труда в промышленности СССР 89
Пути совершенствования организации оплаты труда в промышленности (на примере предприятий продовольственного машиностроения Украинской ССР) 13
Пути совершенствования организации оплаты труда ИТР и служащих в машиностроении 18

Р

Рабочая программа курса «Научная организация труда» 53
Развитие бригадной организации труда 105
Разработка и внедрение стандартов НОТ в промышленности 77
Разработка теоретических основ и прогноза преобразований в организации оплаты труда на промышленных предприятиях в новых условиях хозяйствования 145
Регіональні проблеми відтворення робочої сили 425
Рекомендации по применению коллективного подряда 126
Рекомендации по применению коллективного подряда в отделах и службах предприятия 138

Рекомендации по применению коллективного подряда в цехах предприятия 139

Рекомендации по развитию бригадной формы организации и стимулирования труда рабочих на предприятиях и в объединениях отрасли 80

Рекомендации по развитию и повышению эффективности бригадной формы организации и стимулирования труда 116

Рекомендации по совершенствованию организации и оплаты труда рабочих, занятых во вспомогательном производстве 146

Ритмічність навчання – запорука високої успішності студентів 310

Робочий тиждень 23

Рух за комуністичне ставлення до праці 98

С

Світовий досвід соціального партнерства 213

Совершенствование планирования трудоемкости продукции 81

Совершенствование системы управления социалистической экономикой 34

Совершенствование управления трудом на предприятии в условиях полного хозрасчета 147

Совершенствование экономического стимулирования труда в условиях радикальной реконструкции хозяйственного механизма 140

Современные проблемы организации труда 127

Соціалістичне усупільнення праці 24

Соціальне партнерство на ринку праці України 214

Стимулировать совершенствование структуры кадров предприятий 8

Стратегічні засади формування мотиваційної політики підприємства 291

Студентам та викладачам – корисне видання 423

Сучасне розуміння корпоративної культури 320

Сучасні проблеми адаптації робочої сили до умов ринкового господарювання 207

Сюжет для фантасмагорії 197

Т

Так строить нельзя 1

Тарифна система 106

Твоє робоче місце 19

Тематика дипломных работ для студентов специальности 1704 – «Экономика труда» и учебно-методические указания по их выполнению 14

Теорія і практика 217
Технічна озброєність праці 35
Тимчасова освітньо-професійна програма підготовки молодшого спеціаліста за галуззю знань 0305 – Економіка і підприємництво 317
Типова програма курсу «Управління трудовими ресурсами» 168
Типові норми праці 25
Трудовий колектив 36, 107
Трудові ресурси 108
Трудомісткість 26, 109

У

Ударництво 110
Удосконалення державної еміграційної політики України 218
Україна 219
Управление кадрами на промышленном предприятии 41
Управление педагогической работой на уровне деканата 55
Управление социалистическим промышленным предприятием 42, 99
Управление трудом в условиях рыночной экономики 151
Управління соціалістичним виробництвом 37
Управління трудовими ресурсами 177, 198
Управління якістю продукції 111
Условия эффективного функционирования производственных бригад на промышленных предприятиях 82
Учебное пособие по НОТ для машиностроителей 417
Учебные задания по теме: «Количественная оценка организационного уровня на предприятии» 43

Ф

Фаховий тренінг «Організаційне проектування системи управління персоналом підприємства» 321
Формування мотиваційної політики на підприємствах машинобудування 289

Х

Хозяйственная реформа и вопросы совершенствования организации оплаты труда в машиностроительной промышленности 20
Хозяйственная реформа и задачи совершенствования организации оплаты труда в промышленности 9
Хто відшкодує моральні втрати? 169

Щ

Щоб зарплата стимулювала 170

Э

Экономика и организация труда 419

Экономика труда в СССР 10

Экономическое стимулирование трудовой активности 152

Эффективность мероприятий по НОТ в промышленности 90

Эффективность совершенствования организации труда в промышленности 56

Я

Якість праці 27, 117

Якість продукції 118

Якість роботи 119

A

Anpassung der Qualifikationsstrukturen an marktwirtschaftliche Erfordernisse in der Ukraine unter besonderer Berücksichtigung der Managerqualifizierung. Voraussetzungen, Stand, Probleme 203

M

Metodika hodnotenia úrovne organizácie práce, výroby a riadenia v podniku 68

O

Organizácia práce na úseku majstra strojárskoho závodu 83

Organizačné faktory zvyšovania efektívnosti výroby v podmienkach vedeckotechnickej revolúcie 64

Organizačné zabezpečenie intenzifikácie výroby 141

Organizačno-technické problémy zvyšovania efektívnosti dopravy v skladovom hospodárstve priemyslu 78

P

Problémy brigádnej organizácie práce v príprave a obsluhu výroby 100

Problemy integracji Ukrainy ze światowym rynkiem pracy 230

R

Recenzia 428

S

Slovensko-ruský ekonomický slovník pre stážistov z krajín RVHP 57

V

Vedecká organizácia práce v priemysle ZSSR a jej efektívnosť 44

Výchova ekonómov pre oblasť ekonomiky práce v ZSSR 58

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ КОНФЕРЕНЦІЙ, У ЯКИХ БРАВ УЧАСТЬ В. М. ДАНЮК

1. Досвід організації та активізації навчального процесу на основі впровадження інноваційних технологій : науково-методична конференція, Київ, 5–8 лютого 2008 р.

2. Забезпечення відкритості, прозорості та об'єктивності оцінювання якості навчальної роботи студентів: досвід, проблеми, перспективи розвитку : науково-методична конференція, Київ, 2 лютого 2010 р.

3. Запровадження сучасних технологій навчання в КНЕУ : науково-методична конференція, Київ, 18–20 листопада 1998 р.

4. Міжнародна конференція з проблем трудової міграції в Європі, Братислава, 1997 р.

5. Наукова конференція аспірантів та молодих вчених по підсумках науково-дослідної роботи за 1965 рік, Київ

6. Наукова конференція молодих вчених та аспірантів по підсумках науково-дослідної роботи за 1967 рік, Київ

7. Наукова конференція професорсько-викладацького складу по підсумках науково-дослідної роботи за 1967 рік, Київ

8. Наукова складова навчального процесу та інноваційні технології його розвитку : науково-методична конференція, Київ, 12 квітня 2011 р.

9. Опыт и проблемы развития бригадных форм организации труда на промышленных предприятиях : научно-техническая конференция, 18 декабря 1981 г.

10. Опыт перехода промышленных предприятий УССР на новую систему планирования и экономического стимулирования. Секция межотраслевых проблем хозяйственной реформы : республиканская межотраслевая научная конференция по отдельным вопросам хозяйственной реформы, 1967 г.

11. Повышение роли внутрихозяйственного хозрасчета и бригадных форм организации труда в интенсификации производства. Секция: Бригадные формы организации и стимулирования труда : всесоюзная научная конференция, Москва, 20–22 декабря 1983 г.

12. Резервы роста производительности труда и пути их использования в промышленности УССР в условиях научно-технического прогресса : республиканская научно-техническая конференция, 26–28 ноября 1975 г.

13. Совершенствование внедрения научной организации труда и управления производством на предприятиях и в организациях

химической, нефтехимической промышленности и промышленности строительных материалов : республиканское научно-техническое совещание, Одесса, 6–8 октября 1976 г.

14. Сучасні технології навчання та оцінювання знань студентів : науково-методична конференція, Київ, 1 лютого 2002 р.

15. Тренінгові технології як засіб формування знанневих та практичних компетенцій: досвід факультетів і кафедр : науково-методична конференція, Київ, 3–4 лютого 2009 р.

16. Удосконалення змісту та форм організації навчального процесу відповідно до міжнародних стандартів : науково-методична конференція, Київ, 2–4 лютого 2005 р.

17. Экономические проблемы научно-технического прогресса : республиканская научная конференция, Киев, 1974 г.

18. Экономические проблемы научно-технического прогресса в машиностроении, металлургии и строительстве : межотраслевая научно-экономическая конференция молодых ученых и специалистов, 9–13 февраля 1970 г.

19. Medzinárodná vedecká konferencia pri príležitosti 40. výročia Vysokej školy ekonomickej a 30. výročia socialistickej Vysokej školy ekonomickej, Vysoké Tatry, Stará Lesná, 20–23 septembra 1980 r.

20. Organizácia priemyslu v podmienkach vedeckotechnickej revolúcie : Medzinárodná vedecká konferencia, Bratislava, september 1977 r.

21. Racionalizácia riadenia pedagogickej činnosti na VŠE a KINH : konferencia usporiadanej Vysokou školou ekonomickou v Bratislave v spolupráci s Kijevským inštitútom národného hospodárstva vo Virte v dňoch, Bratislava, 25–27 mája 1976 r.

22. Vedecká organizácia práce do roku 2000 : XV. medzinárodné kolokvium o vedeckej organizácii práce, Bratislava, 1984 r.

Зміст

Від укладачів	5
Стислий життєпис професора Данюка Василя Макаровича . . .	7
Нагороди та відзнаки	14
Хронологічний показчик друкованих праць Василя Макаровича Данюка	16
Загальне і наукове редагування	56
Відповідальний за випуск	64
Рецензент	68
Автореферати дисертацій, захищених під керівництвом В. М. Данюка	70
Література про життя та діяльність В. М. Данюка	71
Рецензії на книги В. М. Данюка	72
Іменний показчик	74
Алфавітний показчик назв праць В. М. Данюка	79
Алфавітний показчик назв конференцій, у яких брав участь В. М. Данюк	91

Довідково-бібліографічне видання

ДАНЮК ВАСИЛЬ МАКАРОВИЧ

Біобібліографічний покажчик

Укладачі:

Коноваленко Тетяна Олександрівна
Бойко Ірина Юріївна
Вайтешонок Ріта Олександрівна
Туртова Надія Олександрівна

Художник обкладинки *Т. Зябліцева*
Верстка *Я. Ткаченко*

Підписано до друку 06.05.12. Формат 60×84/16. Папір офсет. № 1.
Гарнітура Тип Таймс. Друк офсет. Ум. друк. арк. 5,58.
Обл.-вид. арк. 6,35. Наклад 100 пр. Зам. № 12-4415.

Державний вищий навчальний заклад
«Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана»
03680, м. Київ, проспект Перемоги, 54/1

Свідоцтво про внесення до Державного реєстру
суб'єктів видавничої справи (серія ДК, № 235 від 07.11.2000)

Тел./факс (044) 537-61-41; тел. (044) 537-61-44
E-mail: publish@kneu.kiev.ua